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Ko le żan ki i Ko le dzy
Za na mi ko lej ny trud ny rok.
Pa trząc w naj bliż szą przy-
 szłość trud no spo dzie wać się
dia me tral nej po pra wy. Jed nak
z per spek ty wy pra wie 20 lat
prze pra co wa nych w na szym
re sor cie mo gę po ku sić się o re-
f lek sję. By wa ło go rzej. Nie jest
to oczy wi ście pró ba uspra wie -
dli wie nia obec nej sy tu a cji, ale
do wód na to, że za wsze po tra -
fi liś my spro stać ocze ki wa niom,
mi mo wie ją ce go w oczy wia tru.
Brak środ ków na kon cie z pe-
w no ścią nie jest czyn ni kiem
mo ty wu ją cym, jed nak z dru giej
stro ny do brze, że nie na stą pi ło
ode bra nie świad czeń, tyl ko ich
wstrzy ma nie. Moż na so bie bo-
 wiem wy o bra zić ta ki sce na riusz,
gdy byś my by li jed nym z kra jów
do tknię tych głę bo kim kry zy sem
gos po dar czym.
Wy ko na na przez nas w ubieg -
łym ro ku pra ca zo sta ła po now -
nie wy so ko oce nio na przez
spo łe czeń stwo. Otrzy ma ne za-
 u fa nie jest szcze gól nie cen ne
w trud nych wa run kach, w ja kich
przy szło nam fun kcjo no wać. 
Prze kła da się to rów nież na
kon kret ne wy ni ki. Wszyst kie
wskaź ni ki, mier ni ki i pro gi sa-
 tys fak cji zo sta ły przez gar ni zon
ku jaw sko-po mor ski osią gnię te
lub przy naj mniej nie od no to -
wa liś my spad ków. Świad czy to
o pro fe sjo na liz mie po li cjan tów
i pra cow ni ków po li cji na sze go
wo je wódz twa. 
Cie szę się, że rów nież w tym ro -
ku bę dzie my mo gli in for mo wać
Was, na ła mach „Ra por tu,”
o suk ce sach, po raż kach, osią-
 gnię ciach czy nie pra wi dło wo -
ściach, ja kie do strze ga my
w na szej „fir mie”. 
Na no wy 2010 rok w imie niu
ca łej re dak cji „Ra por tu” ży czę
na szym czy tel ni kom wszel kiej
po myśl no ści!!

pod insp. Ma ciej Woł cze ki

od redaktora 

naczelnego

Drogie Policjantki, Policjanci, Pracownicy Policji

U progu rozpoczynającego się nowego 2010 roku, chciałbym życzyć Wam wszystkim
zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności.

Pragnę podziękować z całego serca za ubiegły rok, za oddanie i Waszą ofiarną pracę 
na rzecz porządku i bezpieczeństwa. Wiele zadań, spośród tych w 2009 r., 

wartych jest zapisania i upamiętnienia. Postawa bardzo wielu z Was zasługuje 
na ogromne uznanie i szacunek.

Życzę Wam, aby 2010 r. był rokiem dobrym dla Policji i wszystkich jej Pracowników, 
aby obfitował w zmiany, których pragniecie.

Życzę, abyście mogli poczuć prawdziwe zadowolenie z tego, kim jesteście i co robicie.
W życiu rodzinnym zaś – życzę niczym niezmąconego spokoju oraz radości.

Jeszcze raz – wszystkim Policjantom, Policjantkom oraz Pracownikom Policji i ich rodzi-
nom wszystkiego najlepszego. Do siego 2010 roku!

Z wyrazami szacunku
Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy

nadinsp. Krzysztof Gajewski

Mł. insp. Woj ciech Wło dar -
czyk w po li cji słu ży od
1985 ro ku, a w 1989

ukoń czył Wyż szą Szko łę Po li cji
w Szczyt nie. 
No wy do wód ca z pio nem pre-
 wen cji Ko men dy Wo je wódz kiej
Po li cji w Byd gosz czy zwią za ny
jest od 18 lat. Naj pierw słu żył
w wy dzia le pre wen cji, a na stęp nie
w Szta bie Po li cji. W 2003 r. zo stał
za stęp cą na czel ni ka, nato miast
w ma ju 2004 r. zo stał mia no wa ny
Na czel ni kiem Szta bu Po li cji.
Z wiel kim za an ga żo wa niem peł-

 nił fun kcję na czel ni ka, cie sząc się
sza cun kiem i uzna niem swo ich
pod wład nych.
Za py ta ny, jak zmie ni się do tych -
cza so wa służ ba, od po wia da:
- Mo ja pra ca po le ga ła do tej po ry
mię dzy in ny mi na pro wa dze niu
bie żą cej ana li zy za gro żeń na te re -
nie wo je wódz twa w za kre sie moż-
 li wo ści wy stą pie nia sze ro ko
ro zu mia nych sy tu a cji kry zy so wych
oraz ko or dy no wa nia dzia łań po li -
cji zmie rza ją cych do za po bie że nia
te go ro dza ju zda rze niom. W ra-
 mach tej te ma ty ki ko or dy no wa łem
dzia ła nia jed no stek po li cji zwią za -

ne z za pew nie niem po rząd ku pu-
 blicz ne go w związ ku z im pre za mi,
w tym ma so wy mi. Nad zo ro wa łem
tak że re a li za cję za dań spo czy wa ją -
cych na po li cji, w za kre sie za po -
bie ga nia i zwal cza nia chu li gań stwa
sta dio no we go. Od po wia da łem za
sze ro ko ro zu mia ną or ga ni za cję
i prze pro wa dza nie na szczeb lu
KWP dzia łań w for mie ope ra cji po-
 li cyj nych. Spra wo wa łem nad zór

nad służ ba mi dy żur ny mi jed no stek
or ga ni za cyj nych po li cji, zwra ca jąc
szcze gól ną uwa gę na kwe stię cza -
su i spo so bu re ak cji na za ist nia łe
zda rze nia. By łem prze ło żo nym 33
osób. Te raz bę dę do wód cą 242
fun kcjo na riu szy i prze ło żo nym 6
pra cow ni ków cy wil nych. Bę dę wy-
 ko ny wał pra cę, któ rą do tej po ry
nad zo ro wa łem i prze ka zy wa łem
do re a li za cji in nym ko mór kom i je-
d nost kom pod leg łym. 
Naj waż niej szą rze czą dla do wód cy
ja ko prze ło żo ne go jest lo jal ność
pod wład nych, za an ga żo wa nie
w pra cę oraz po waż ne trak to wa -
nie ko le gów, w tym przy pad ku
z od dzia łu pre wen cji.
O zmia nach w od dzia le pre wen cji
mó wi:
- Chcąc mó wić o zmia nach, mu -
szę za poz nać się ze sta nem fak-
 tycz nym. Je śli bę dę wpro wa dzał
ja kie kol wiek zmia ny, bę dą one
ewo lu cyj ne, a nie re wo lu cyj ne.
O tym po wie dzia łem po li cjan tom
od dzia łu pre wen cji po li cji na pier -
wszym mo im spot ka niu z ni mi. 

kom. Vio let ta Grze siew skai

Dowódca
W dniu 11 grud nia 2009 r. mł. insp. Woj ciech Wło dar czyk,
z rąk Ko men dan ta Wo je wódz kie go Po li cji w Byd gosz czy
nad insp. Krzysz to fa Ga jew skie go, ode brał no mi na cję 
na Do wód cę Od dzia łu Pre wen cji Po li cji w Byd gosz czy. 

Po wód wstą pie nia do służ by: 
uprzy pa dek 

Naj wię kszy suk ces za wo do wy: 
uuda ne za bez pie cze nie wi zy ty 
pa pie ża Ja na Pa wła II w Byd gosz czy 
w 1999 ro ku.

Znak zo dia ku: uWod nik 

Czas wol ny spę dzam: uak tyw nie 

Mot to:
uTo co ro bisz, rób naj le piej jak 
po tra fisz i te go sa me go ocze kuj 
od lu dzi.

Foto: P. Pawlaczyk
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Nie e ta to wi i KSC 
w na szym gar ni zo nie

Są wśród nas dwie gru py: jed na to
pra cow ni cy tzw. nie e ta to wi, a dru-
 ga to kor pus służ by cy wil nej.
W po li cji wo je wódz twa ku jaw sko-
-po mor skie go jest nas łącz nie 1214
osób. Pra cu je my w po li cji wszyst-
 kich pio nów. W związ ku z róż ny mi
za sa da mi za trud nie nia je steś my też
ina czej wy na gra dza ni. 
Róż ni ce są w sy ste mie na bo ru,
wy ma ga niach, no i pła cach. Ła-
 twiej zo stać pra cow ni kiem ani że li
człon kiem KSC. Je śli jed nak pra-
 cow nik chce zo stać człon kiem
kor pu su – co wią że się z wyż szy -
mi wy ma ga nia mi w sto sun ku do
kan dy da ta – nie ma ku te mu prze-
 szkód, mu si jed nak przejść przez
pro ce du rę kon kur so wą. 

Sta tus cy wi la 
w służ bach mun du ro wych

Przy glą da jąc się ano ni mo wym
wy po wie dziom na fo rum in ter ne -
to wym pra cow ni ków, moż na
prze ko nać się, iż czę sto po ru sza -
ny jest te mat trak to wa nia cy wi li
przez po li cjan tów.
- Pra cu ję w po li cji od po nad ro ku
i z przy kro ścią mu szę stwier dzić,
że pra cow ni cy cy wil ni są bar dzo
czę sto nie do ce nia ni. Są oczy wi -
ście wy jąt ki – jak bez poś red ni
prze ło żo ny mo jej ko le żan ki, któ ry
czę sto po wta rza, że gdy by nie my,
to daw no zgi nę li by w pa pie rach.
Ale to tyl ko je den głos. Wielu
uważa, że na sza pra ca wca le nie
jest cięż ka. Kie dy ktoś z nas, „cy-

 wil nia ków”, wspom ni o ja kichś
pod wyż kach, o war to ścio wa niu,
nie któ rzy (po li cjan ci) tyl ko prze-
 wra ca ją ocza mi – twier dzi fo ru -
mo wi czka An gan da ra.
In ny as pekt spra wy po ru sza na
fo rum in ter na ut ka Ania: – Rze czą
jas ną jest, iż cy wi lom za wsze moż -
na do ło żyć obo wiąz ków, a nie pie-
 niąż ków, a do te go nikt nam za
do brze wy ko na ną pra cę na wet nie
po dzię ku je. W na tło ku za jęć ma le -
je ja kość ich wy ko na nia, a bez
środ ków mo ty wa cyj nych wię k-
szość bę dzie się mniej sta rać.
– A ja tam nie na rze kam – twier dzi
jed na z pra cow nic KMP w Byd -
gosz czy. – Za rob ki mo że nie są

naj wyż sze, ale gdy skła da łam pa-
 pie ry, wie dzia łam, ja ka jest sy tu a -
cja. Mam za to świet ną atmo s fe rę
w pra cy i – co dla mnie sza le nie
istot ne – do bre go sze fa, któ ry
mnie do ce nia. 
Wi docz ne jest zróż ni co wa nie
w kwe stii – jak cy wil po strze ga ny
jest przez mun du ro wych. Nie któ -
re śro do wi ska – zin te gro wa ne
i zwar te, pra cu ją wspól nie bez
kon flik tów, zda jąc so bie spra wę,
z te go, że re pre zen tu ją jed ną in-
 sty tu cję. Gdzie in dziej prze ło że ni
wy ko rzy stu ją mun dur ja ko na rzę -
dzie wła dzy wo bec pra cow ni ków.
Prob lem ist nie je, na szczę ście
jed nak nie do ty czy on wszyst kich. 

Ja - cywil
Pra ca cy wi la w służ bach mun du ro wych nie od bie ga od pra cy w in-
 nych urzę dach, z wy jąt kiem te go, że pra cu je my z po li cjan ta mi.
Współ pra cu jąc z fun kcjo na riu sza mi, za pew nia my gwa ran cję przej-
 rzy sto ści dzia ła nia władz pu blicz nych, two rzy my no we pro jek ty, wy-
 ko rzy stu jąc in for ma cje po li cji, za pew nia my ob słu gę prac, któ re nie
mu szą być wy ko ny wa ne przez mun du ro wych, poz wa la jąc tym sa -
mym po li cjan tom na re a li za cję za dań zwią za nych bez poś red nio
z za pew nie niem ła du i bez pie czeń stwa. 

Przydatne  strony  internetowe
oraz inne źródła:

uwww.dsc.kprm.gov.pl/
uwww.gazetaprawna.pl/tagi/slu-
zba-cywilna
uwww.sluzba-cywilna.pl/

Przegląd Służby Cywilnej - inter-
netowa publikacja, przygotowy-
wana przez Departament Służby
Cywilnej
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Foto: P. Pawlaczyk



Zmia ny w prze pi sach
Re gu la cje praw ne od no szą ce się
do kor pu su służ by cy wil nej prze-
 cho dzi ły w osta t nich la tach licz ne
me ta mor fo zy. Każ dy z po my słów
miał na ce lu pro fe sjo na li za cję
służ by i stwo rze nie przej rzy ste go
sy ste mu ścież ki ka rie ry za wo do -
wej dla ogrom nej licz by pra cow -
ni ków w na szym kra ju. 
Osta t nie zmia ny wpro wa dzi ły
spo ro no wo ści. Przy czym naj wię -
ksze za nie po ko je nie bu dzi kil ka
pod sta wo wych kwe stii.
Pier wszą z nich jest oce na okre-
 so wa, któ ra bę dzie do ty czy ła wy-
 ko ny wa nia przez człon ka kor pu su
obo wiąz ków zwią za nych z opi-
 sem sta no wi ska pra cy. Oce na ta -
ka bę dzie do ko ny wa na co 24
mie sią ce. War to za tem przy pom -
nieć so bie za da nia na swo im sta-
 no wi sku pra cy, a tak że za poz nać
się z kry te ria mi za war ty mi w roz po -
rzą dze niu i roz wa żyć, ja kie dzie-
 dzi ny mo że u nas wy brać
prze ło żo ny. Tu właś nie tkwi naj wię -
ksza oba wa pra cow ni ków. Ja kie
kry te ria wy bie rze pra co daw ca?
Plu sem jest to, iż prze ło żo ny mu -
si wy brać je wcześ niej i po wie -
dzieć pra cow ni ko wi o swo im
wy bo rze, w trak cie roz mo wy,
o któ rej mo wa w usta wie.
Ko lej na spra wa do ty czy no wych
pra cow ni ków. W ich przy pad ku
do ko ny wa na bę dzie tzw. pier wsza
oce na. Oso by za trud nio ne po raz
pier wszy otrzy ma ją umo wę na
czas okre ślo ny, na 12 mie się cy.
Po tem mu szą zdać eg za min po
ukoń czo nej służ bie przy go to waw -
czej, a tak że zło żyć spra wo zda nie
do ty czą ce ca łoksz tał tu za dań wy-
 ko ny wa nych w cią gu prze pra co -
wa ne go okre su. W przy pad ku
pier wszej oce ny prze ło żo ny weź-
 mie pod uwa gę tyl ko czte ry obo-

 wiąz ko we kry te ria oce ny, a mia-
 no wi cie: po sta wę, za an ga żo wa -
nie, po stę py w pra cy,
ter mi no wość, a tak że re la cje ze
współ pra cow ni ka mi. 
Osta t nia waż na wia do mość – od
1 stycz nia 2010 r. nie bę dzie tzw.
do dat ków spe cjal nych – czy li czę-
 ści wy na gro dze nia, któ re przy słu -
gi wa ło wszyst kim człon kom
służ by cy wil nej, bez wzglę du na
cha rak ter wy ko ny wa nych za dań.
Usta wo daw ca uznał, że do da tek
ta ki nie mo ty wu je do zwię kszo nej
pra cy, do sta ją go bo wiem wszy-
 scy, bez wzglę du na ilość pra cy
i za an ga żo wa nie. Ocho czo za bra -
no nam to, co być mo że by ło po
pro stu źle przy dzie la ne. Jed nak
nie ste ty w ślad za tym nie po szły
żad ne de kla ra cje do ty czą ce te go,
czy za miast do dat ków spe cjal -
nych przy zna ne zo sta ną in ne fun-
 du sze, np. w po sta ci pre mii za
do brze wy ko na ną pra cę.

Naj bliż sza przy szłość
W bieżącym roku nie bę dzie pod-
 wy żek, to już jas ne. Jed nak cze-
 ka ją nas zmia ny – choć by te dla
KSC - zwią za ne z wdra ża niem
w ży cie no wych prze pi sów. Być
mo że to, cze go się oba wia my, bę-
 dzie dla nas ko rzyst ne. Zo ba czy -
my tak że, czy oce na sta nie się dla
nas tyl ko stra sza kiem, czy też mo -
że po tęż nym źró dłem mo ty wa cji
do pla no wa nia dal szej ka rie ry. 
Być mo że rów nież za ist nie je zro-
 zu mie nie dla sy tu a cji, w któ rej naj-
 go rzej op ła ca na gru pa, czy li
pra cow ni cy spo za kor pu su, za-
 czną być ina czej po strze ga ni,
a ich cięż ka pra ca do cze ka się
uzna nia fi nan so we go.

Adriana Jabłońskai

www.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl o styczeń – marzec 2010 o 5

r a p o r t

POLSKA KUJAWSKO-POMORSKIE

S T A N Z A T R U D N I E N I A

G A R Ś Ć U Ż Y T E C Z N YC H P R Z E P I S ÓW

98 134 
Funkcjonariusze

24 904
Pracownicy cywilni
(razem KSC i pracownicy
nieetatowi)

4 919 
Funkcjonariusze

1 214
Pracownicy cywilni
(razem KSC i pracownicy
nieetatowi)

1. Usta wa o służ bie cy wil nej z 21 li sto pa da 2008 r. 
(DzU nr 227 z 2008 r. poz. 1505).

2. Roz po rzą dze nie Pre ze sa Ra dy Mi ni strów z dnia 
8 ma ja 2009 r. w spra wie ocen okre so wych w służ bie 
cy wil nej (DzU nr 74 poz. 633).

3. Roz po rzą dze nie Pre ze sa Ra dy Mi ni strów z dnia 
15 czer wca 2009 r. w spr. szcze gó ło wych wa run ków
i spo so bu do ko ny wa nia pier wszej oce ny w służ bie 
cy wil nej (DzU nr 94, poz. 772).
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Konwojówka
Rocznie kon wo ju ją oko ło 

25 tys. osób. Do pro wa dza ją
do są du i pro ku ra tu ry ska-

 za nych i tym cza so wo aresz to wa -
nych. Do wo żą ich na wi zję lo kal ną,
prze słu cha nie i ba da nia le kar skie
po za mu ra mi wię zien ny mi. Wspól-
 nie z fun kcjo na riu sza mi sek cji an-
 ty ter ro ry stycz nej kon wo ju ją
szcze gól nie nie bez piecz nych
prze stęp ców. Za bez pie cza ją w są-
 dzie roz pra wy tzw. pod wyż szo ne -
go ry zy ka. Wy ko nu ją kon wo je
z nie let ni mi prze by wa ją cy mi
w schro ni skach dla nie let nich i za-
 kła dach po praw czych, mło dzie żo -
wych oś rod kach wy cho waw czych
i mło dzie żo wych oś rod kach so cjo-
 te ra pii, a tak że z ucie ki nie ra mi
z tych pla có wek. Eskor tu ją do gra-
 ni cy pań stwa oso by za trzy ma ne
na pod sta wie eu ro pej skie go na ka -
zu aresz to wa nia. Wy ko nu ją kon-
 wo je eta po we.

Tę od po wie dzial ną służ bę na Ku ja -
wach i Po mo rzu peł ni 155 fun kcjo -
na riu szy z Wy dzia łu Kon wo jo we go
KWP w Byd gosz czy i ogniw wy ko-
 naw czych zlo ka li zo wa nych w sie-
d miu mia stach re gio nu, w któ rych
znaj du ją się jed nost ki pe ni ten cjar -
ne, tj. w: Byd gosz czy, Gru dzią dzu,

Ino wro cła wiu, Na kle nad No te cią,
To ru niu, Świe ciu oraz we Wło-
 cław ku. 
Po li cjan ci i pra cow ni cy cy wil ni
z sek cji or ga ni za cji służ by Wy-
 dzia łu Kon wo jo we go KWP w Byd -
gosz czy przyj mu ją i re je stru ją
na ka zy do pro wa dzeń oraz in ne
do ku men ty, któ re wpły wa ją tu taj
nie tyl ko z ca łe go wo je wódz twa,
lecz tak że z kra ju, i na ich pod sta -
wie or ga ni zu ją służ bę kon wo jo wą.
Pla nu ją też kon wo je eta po we i za-
 miej sco we. Dzię ki ta kie mu sy ste -
mo wi pra cy wie dzą, ile kon wo jów
każ de go dnia ma ją do wy ko na nia
po szcze gól ne ogni wa w te re nie,
jak naj le piej wy ko rzy stać lu dzi
i sa mo cho dy, ja kie ogni wa wspo-
 móc, by mog ły zre a li zo wać
wszyst kie na ka zy do pro wa dze nia
na okre ślo ny dzień. Do te go wy-

 ko rzy stu ją spe cja li stycz ny pro-
 gram „Re jestr kon wo jów
po li cyj nych”, któ ry opra co -

wa li wspól nie z in for ma ty -
ka mi. Pro gram zo stał
wdro żo ny w 2008 r. i po za

wy ko rzy sta niem da-
 nych do ko or dy na cji

służ by kon wo jo -
wej za stą pił od-

 r ę c z  n e
pro wa dze nie

dz ien n i  ka
ko res pon -

den cyj ne -
g o

z na-
 ka za -

mi do pro wa dze nia, re je strem
elek tro nicz nym wraz z sy ste mem
uspraw nia ją cym ich ar chi wi za cję. 
Byd goszcz na le ży do sied miu
miast w Pol sce, w któ rych wy zna -
czo no tzw. sek to ro we pun kty wy-
 mia ny osób kon wo jo wa nych
eta po wo. Od po wie dzial nym za or-
 ga ni za cję tych kon wo jów jest ko-

 or dy na tor sek to ra byd go skie go
w wy dzia le kon wo jo wym ko men -
dy wo je wódz kiej. W ten spo sób
prze miesz cza ne są oso by po mię -
dzy za kła da mi kar ny mi. Do Byd-
gosz czy przy wo że ni są ska za ni
i tym cza so wo aresz to wa ni z oś rod -
ków pe ni ten cjar nych z wo je wództw:
po mor skie go, war miń sko-ma zur -
skie go i za chod nio po mor skie go
– okrę gu ko sza liń skie go, a stąd
da lej kon wo jo wa ni są do pun ktu
zbior cze go eta pu w Piotr ko wie.
Sek tor byd go ski wy ko nu je od 35
do 40 proc. ta kich kon wo jów.

Pra ca w wy dzia le kon wo jo wym łą -
czy się z ogrom ną od po wie dzial -
no ścią. Nie ma w niej miej sca na
po mył ki i błę dy. Dla te go też pra-
 cu ją cy w nim po li cjan ci nie u stan -
nie do sko na lą swo je umie jęt no ści.
By nie po paść w ru ty nę, w ubie-
głym roku roz po czę li współ pra cę
z fun kcjo na riu sza mi Cen tral ne go
Oś rod ka Służ by Wię zien nej w Ka-
 li szu. In struk to rzy tego ośrodka
przy go to wa li dla nich war szta ty na
te mat dzia ła nia grup kon wo jo -
wych w sy tu a cjach kry zy so wych,
ta kich jak: na pad na kon wój, po-
 ścig i za trzy ma nie ucie ka ją ce go
z kon wo ju. 

Po li cjan ci z „kon wo jów ki” są
w służ bie non stop przez 24 go-
 dzi ny na do bę. Są nie zbęd nym
ogni wem ma ją cym wpływ na kon-
 dy cję są dów i pro ku ra tur. W osta-
 t nich la tach, dzię ki ści słej
współ pra cy z pre ze sa mi są dów
w woj. ku jaw sko-po mor skim,
z po wo du bra ku moż li wo ści wy ko -
na nia kon wo ju, spa da ją je dy nie 
1-2 wo kan dy w ro ku. Dla po rów na -
nia przed 2006 r. rocz nie w re gio -
nie, z przy czyn za leż nych od
po li cji, nie wy ko ny wa no po nad ty-
 siąc kon wo jów. War to więc zmie-
 nić zda nie o po li cjan tach
z „kon wo jów ki” i prze stać ko ja rzyć
ich tyl ko z fun kcjo na riu sza mi „jeż -
dżą cy mi so bie po Pol sce ze ska-
 za ny mi od za kła du kar ne go do
za kła du kar ne go”. 

asp. szt. 
Ka ta rzy na Wit kow skai

Na ćwiczeniach.

W SŁUŻBIE

Wy dział Kon wo jo wy KWP 
w Byd gosz czy zo stał ob ję ty ba da nia mi
na u ko wy mi przez In sty tut Służ by 
Pre wen cji WSPol. w Szczyt nie nt.
„Oce na fun kcjo no wa nia wy bra nych
ko mó rek or ga ni za cyj nych wy dzia łów
kon wo jo wych w la tach 2007-2009
w Pol sce”. W li sto pa dzie ubieg łe go 
ro ku pro wa dzą cy ba da nia przy glą da li
się or ga ni za cji służ by i pra cy 
po li cjan tów z ku jaw sko-po mor skiej
„kon wo jów ki”. Na swój pier wszy 
wy jazd stu dyj ny nie bez przy czy ny 
wy bra li Byd goszcz. Tu taj bo wiem
wpro wa dzo no no wa tor skie 
roz wią za nia or ga ni za cji służ by, 
któ re – jak twier dzą – bę dą mo gli 
wy ko rzy stać w swo ich ba da niach. 

Fo
to

: 
K

. W
itk

o
w

sk
a



Wszystko wyjdzie w praniu

www.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl o styczeń – marzec 2010 o 7

r a p o r t

Apel o 1% podatku

Pomóż fundacji 

Je sien no-
-zi mo we 
na la to,
a co da lej?
Od pu bli ka cji
w in ter ne cie, po-
 przez te mat na IFP, aż po
zwy kłe roz mo wy po li cjan -
tów w cza sie służ by 
– wszy scy pod no szą kwe-
 stię no we go umun du ro -
wa nia. Prze czy ta liś my
już, że mun dur jest dro -
gi, ma te ria ły nie są
prze wiew ne, no i dla-
 cze go fun kcjo na riu sze
otrzy ma li umun du ro wa -
nie wio sen no-je sien ne na se zon
let ni. Ko men ta rze po ja wi ły się też
od noś nie wad wy mie nio nych już
czę ści umun du ro wa nia: od pa da nie
nap z kie sze ni, od kle ja nie się po de-

sz wy bu tów oraz na pi su „po li cja”.
Zda rza ły się przy pad ki od pa rzeń.
Te raz nad cho dzi zi ma, a nie któ rzy
za sta na wia ją się, co po win ni no sić. 

Zwra ca my się do wszyst kich
po li cjan tów i pra cow ni ków
po li cji, któ rzy pra gną ofia-

 ro wać swój 1% po dat ku, aby ze-
 chcie li we sprzeć Fun da cję
Po mo cy Wdo wom i Sie ro tom po
Po leg łych Po li cjan tach. 
Fun da cja zo sta ła za re je stro wa na
w 2006 r., ja ko or ga ni za cja po żyt -
ku pu blicz ne go, ale dzia ła już od
ro ku 1996 i nie przer wa nie wspie -
ra po trze bu ją ce ro dzi ny po li cjan -
tów po leg łych na służ bie.
Wrę cza za po mo gi, re fi nan su je
kosz ty le cze nia, przy dzie la sty-
 pen dia sie rotom oraz or ga ni zu je

wy po czy nek po li cyj nym ro dzi-
nom, któ re stra ci ły swo ich bli-
 skich. Wspar cie ze stro ny
fun da cji to nie tyl ko środ ki ma te -
rial ne, ale rów nież po cie cha,
pod po ra i do bre ser ce wo lon ta -
riu szy, któ rzy dla niej pra cu ją. 
Jed nak bez wspar cia fi nan so we -
go fun da cja nie mog ła by pro wa -
dzić swo jej sta tu to wej dzia łal no ści,
któ rej głów nym ce lem jest po -
moc każ dej po li cyj nej ro dzi nie,
po zba wio nej czę ści środ ków do
ży cia. Po myśl my o tym i ofia ruj -
my swój 1% po dat ku na rzecz
fun da cji.

Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom 
po Poległych Policjantach

Organizacja Pożytku Publicznego
KRS 0000101309

PKO BP SA VI o/Warszawa
74 1020 1068 0000 1802 0059 9167

W SŁUŻBIE

Od wymiany umundurowania minęło już sporo czasu, a wydaje się, że dyskusja wokół
tego tematu staje się coraz gorętsza. 

Prze targ
trwa…
Z da nych otrzy ma nych
z BL KGP wy ni ka, że do-
 pie ro prze lew środ ków
pie nięż nych na za kup 
30 tys. kom ple tów umun du ro wa -
nia zi mo we go umoż li wił roz ruch
pro ce dur prze tar go wych. 12 li sto -
pa da 2009 r. na stą pi ło otwar cie
ofert. Do prze tar gu przy stą pi ło
dwóch pro du cen tów. Do po ło wy
grud nia nie wy ło nio no zwy cię skiej
fir my. KGP sta ra się za in te re so wać
prze tar giem tak że fir my za gra nicz -
ne. Czy ni to m.in. prze ka zu jąc in for -
ma cje przez ofi ce rów łącz ni ko wych.
Czy nie jest to jed nak po su nię cie,
któ re do dat ko wo wy dłu ży pro ce du -
ry? Czas po ka że.

Wyjdzie w praniu
Wia do mo, że kur tka zi mo wa
i spod nie bę dą wy ko na ne z la mi -
na tu dwu war stwo we go tka ni ny
z mem bra ną pa ro prze pusz czal ną
i z pod pin ką z włók ni ny ocie pla -
ją cej. Kur tka po sia da od pi na ny
po lar.
Tak na praw dę do pie ro po li cjan ci,
peł nią cy służ bę w no wych mun-
 du rach, w róż nych wa run kach po-
 go do wych, bę dą mo gli oce nić
ma te ria ły pod wzglę dem ich fun k-
cjo nal no ści.

Co na zi mę?
Otóż za stęp ca Ko men dan ta
Głów ne go Po li cji po le cił „jak naj-
 szer sze” użyt ko wa nie przez po li -
cjan tów umun du ro wa nia
no we go wzo ru – ale co to ozna-
 cza? Czy fun kcjo na riu sze ma ją
np. w grud niu na dal no sić mun-
 du ry je sien no-wio sen ne? Na IFP
trwa po le mi ka. Nie któ rzy no we,
in ni sta re. We dług Biu ra Lo gi sty -
ki KGP – nic się nie zmie ni ło
– czy li o tym – kie dy i ja ki mun-
 dur no sić, mó wi nam par. 34
Roz po rzą dze nia mi ni stra spraw
we wnętrz nych i ad mi ni stra cji
z dnia 20 ma ja 2009 r. w spra wie
umun du ro wa nia po li cjan tów.
I pó ki co to jest je dy ny pew nik.
Je śli nie wia do mo, cze go się
trzy mać, to na ra zie naj pew niej -
sza po zo sta je li te ra pra wa. Krót -
ko mó wiąc – je śli nie ma
„no we go”, na le ży no sić „sta ry”
zi mo wy mun dur.
No wych uni formów mo że my spo-
 dzie wać się do pie ro w IV kwar ta le
2010 r.

Adria na Ja błoń skai
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Małgorzata Dobrosielska: Skąd wziął się
po mysł stwo rze nia fo rum po li cyj ne go?
Roz tro o pek: Na sa mym po cząt ku ist-
 nia ła je dy nie stro na z prze pi sa mi dla
po li cjan tów, wo kół któ rych póź niej wy-
 wią zy wa ła się dys ku sja. Wy glą da ło to
bar dzo pry mi tyw nie, gdyż wy sy ła ło się za
po mo cą for mu la rza in for ma cję do ad mi -
ni stra to ra, któ ry póź niej ręcz nie wkle jał
wy po wiedź użyt kow ni ka ja ko ko men tarz
do dys ku sji. Dys ku tan tów by ło nie wie lu,
ale kie dy ich licz ba za czę ła gwał tow nie
ros nąć, trze ba by ło za ło żyć ty po we fo rum
dys ku syj ne. Po cząt ki to 2001/2002 rok.

M.D. Od po my słu do czy nu, czy li ja kie
prze szko dy sta ły na dro dze do re a li -
za cji przed sięw zię cia?
Roz tro o pek: Je den z wię kszych prob le -
mów to usłu gi ho stin go we. Aby za ło żyć
stro nę na ko mer cyj nym ser we rze, trze ba
by ło mieć nie prze cięt nie du żo pie nię dzy.
Z po mo cą przy szła fir ma kom pu te ro wa,
któ ra udo stęp ni ła nam nie od płat nie miej-
 sca na swo ich ser we rach, dzię ki cze mu
Fo rum dys ku syj ne sta ło się wi docz ne.
Wte dy jesz cze nie mia ło ono na zwy In ter -
ne to we Fo rum Po li cyj ne. Dzia ła ło pod ad-
re sem www.prze pi sy.e-box.pl 

M.D. Jak wy glą da ły pra ce nad na da -
niem osta tecznego wy glą du fo rum?
Roz tro o pek: Ni gdy nie by ło osta tecznej
for my. Por tal i fo rum zmie nia ją się ca ły
czas. Za rów no od stro ny tech nicz nej, jak
i men tal nej. Kie dyś żar tob li wie na zy wa no
IFP „fo rum sfru stro wa nych sier żan tów”.
Owszem ża lu w na szej for ma cji by ło i jest

du żo i żal ten trze ba gdzieś wy le wać. Jed-
 nak obok te go po ja wi ła się me ry to rycz na
dys ku sja, któ ra roz wi ja ła fo rum. „Gli no
po móż so bie sam…” to jak roz pacz li we
wo ła nie o to, aby po li cjan ci ze chcie li czy-
 tać prze pi sy, roz wi jać się, sa mo do sko na -
lić, bo w ra zie prob le mów nikt ze stro ny
służ bo wej im nie po mo że. A z tym sa mo-
ksz tał ce niem by wa róż nie.

M.D. Czy moż na stwier dzić, że IFP by -
ło od po wie dzią na kon kret ne po trze by
ko mu ni ka cji?
Roz tro o pek: Z pew no ścią! Sa mi te go nie
do strze ga liś my, pod cho dząc do fo rum
bar dzo prak tycz nie. Nikt z nas nie ana li zo -
wał po trzeb ko mu ni ka cyj nych. Wszyst ko
dzia ło się spon ta nicz nie. Chce my ze so bą
roz ma wiać, więc dys ku tu je my. Pa mię taj my
o tym, że po czą tek IFP to tak na praw dę
po czą tek ogól no do stęp ne go in ter ne tu
w Pol sce. Ko mu ni ka cja pio no wa w na szej
„fir mie” ist nia ła, bo uka zy wa ło się kil ka
cza so pism, jed nak by ła to ko mu ni ka cja
jed no kie run ko wa. IFP poz wo li ło na roz wi -
nię cie ko mu ni ka cji po zio mej, jak wi dać za-
 po trze bo wa nie by ło ogrom ne. 

M.D. Ja kie są za le ty i wa dy IFP ja ko
na rzę dzia ko mu ni ka cji?
Roz tro o pek: Za rów no wa dą jak i za le tą
na IFP jest ano ni mo wość użyt kow ni ków.
Cza sa mi czło wiek, chcąc sztucz nie wy-
 two rzyć bu rzę wo kół ja kie goś te ma tu, za-
 kła da kil ka kont i ma ni pu lu je te ma tem,
dys ku tu jąc… ze so bą. Czę sto jest to przy-
 sło wio we „pod kła da nie świ ni”. Z dru giej
stro ny o nie któ rych spra wach le piej roz-

 ma wiać ano ni mo wo. IFP ma wie le cech,
któ re moż na roz pa try wać za rów no ja ko
wa dy i za le ty. Je steś my fo rum sta no -
wią cym nie for mal ny fi lar ko mu ni ka cji
we wnętrz nej w po li cji, po zo sta jąc jed-
 no cześ nie otwar tym dla osób z ze w-
nątrz. To dość nie ty po we, po nie waż fir my,
two rząc fo ra we wnętrz ne, za bie ga ją o to,
aby po zo sta wa ły one w in tra ne cie z da la
od wścib skich oczu osób spo za fir my. Tu -
taj to ta ki swo i sty eks hi bi cjo nizm, bo
o we wnętrz nych prob le mach roz ma wia -
my „na ze wnątrz”. Zam knię te fo ra dys ku -
syj ne w re a liach pol skiej po li cji się nie
spraw dza ją. Jest na to kil ka udo ku men to -
wa nych przy kła dów. 

M.D. Ja kie blo ki te ma tycz ne dzia ła ją
na fo rum?
Roz tro o pek: Fir mo we, Po go dzi nach,
Kur sy i szko le nia, Pu blicz ne, Po li cja
w me diach, Wy pła ki wal nia, Eme ry tu ra
i Tech nicz ne. Przy to czo ne ty tu ły mó wią
w za sa dzie o tych dzia łach wszyst ko. Jest
jesz cze jed no fo rum ukry te, do stęp ne dla
osób, któ re cho ciaż raz wzię ły udział
w co rocz nym wiel kim spot ka niu fo ru mo -
wi czów: „Gli na Me e ting”. Ukry ty dział słu -
ży do dzie le nia się wra że nia mi ze
spot ka nia oraz or ga ni za cji ko lej nych im-
 prez te go cy klu. Po ja wi ły się gło sy, aby
roz dzie lić dys ku sje na po szcze gól ne wo-
 je wódz twa, ale je steś my jed ną po li cją
i ta kie roz drab nia nie te ma tów ni ko mu i ni-
 cze mu by nie słu ży ło. Od sierp nia 2008
ro ku na IFP ist nie je rów nież Plat for ma Wy-
 mia ny In for ma cji, wo kół któ rej po ja wi ło
się wie le scep tycz nych gło sów, że to

Pod takim hasłem działa Internetowe Forum Policyjne. Prywatna ini-
cjatywa policjantów była strzałem w dziesiątkę, sądząc po niesłabną-
cej popularności. O fenomenie wirtualnych dyskusji opowiada
Roztroopek – jeden z administratorów forum.

Glino pomóż sobie sam!
http://www.ifp.pl/
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„ukła da nie się” ze stro ną służ bo wą. PWI
ma słu żyć do wy mia ny in for ma cji po mię -
dzy po li cjan ta mi i pra cow ni ka mi po li cji
zrze szo ny mi na IFP a Ko men dą Głów ną
Po li cji. Po mysł ist nie je, ale użyt kow ni cy
pod cho dzą nie go bar dzo ostroż nie, nie-
 kie dy z nie chę cią. Nic nie chce my ze
stro ny ad mi ni stra to rów na rzu cać. Stwa-
 rza my moż li wo ści uzy ski wa nia przez na-
 szych użyt kow ni ków waż nych dla
śro do wi ska po li cyj ne go in for ma cji. To,
w ja kim za kre sie ze chcą z te go ko rzy stać,
za le ży od nich. 

M. D. Ja kie jest za in te re so wa nie fo -
rum?
Roz tro o pek: Po pu lar ność fo rum na ra -
sta ła wraz z do stęp no ścią in ter ne tu w Pol -
sce. Jest tu taj ogrom na za leż ność. Nie
każ dy ma moż li wość ko rzy sta nia z IFP
w pra cy, a by wa ły przy pad ki, że sze fo wie
wprost pu blicz nie pięt no wa li udzie la nie
się na po li cyj nym fo rum. W do mu po li -
cjant ma nie skrę po wa ne moż li wo ści
po czy ta nia i wy po wie dze nia się w dys ku -
sjach. W grud niu 2002 ro ku, kie dy za czę -
liś my zli czać ilość od wie dza ją cych IFP,
licz nik oscy lo wał wo kół 6 ty się cy od wie -
dza ją cych mie sięcz nie. Obec nie ta licz ba
wa ha się od 300 do 500 ty się cy. Naj bar -
dziej dy na micz nie ilość użyt kow ni ków
wzra sta ła pod ko niec 2003 i 2005 ro ku.
Naj wię cej od wie dzin moż na od no to wać
zwłasz cza w trzech pier wszych mie sią -
cach ro ku. Nie wiel ki spa dek w oko li cach
wa ka cji. Oczy wi ście kie dy po ja wia ją się
waż kie dla śro do wi ska te ma ty, wte dy i za-
 in te re so wa nie jest wię ksze, w „se zo nie
ogór ko wym” mo że my od po cząć. To zu-
 peł nie nor mal ne. Obec nie ma my za re je -
stro wa nych po nad 38 ty się cy
użyt kow ni ków. Trze ba pa mię tać, że nie-
 któ rzy z nich za ło ży li kon to na IFP, aby po-
 brać ja kieś pis ma czy dru ki, któ re
gro ma dzi my dla po li cjan tów. Ak tyw nie
dys ku tu ją cych jest zde cy do wa nie mniej.

M.D. Ja kie wy ma ga nia na le ży speł niać,
aby zo stać użyt kow ni kiem fo rum?
Roz tro o pek: Trze ba mieć kon to e-ma il
i za re je stro wać się na IFP. Aby udzie lać się
w dys ku sjach, na le ży przy jąć do wia do -

mo ści fakt, że fo rum IFP jest mo de ro wa ne,
czy li każ da wy po wiedź użyt kow ni ka przed
opub li ko wa niem jest czy ta na przez mo de -
ra to ra. Mo że on oczy wi ście ta ką wy po -
wiedź za ak cep to wać lub od rzu cić.
Mo de ra to rzy to gru pa 22 osób sta no wią -
cych prze krój przez na szą for ma cję za rów -
no pod wzglę dem re pre zen to wa nych
pio nów, kor pu sów po li cyj nych czy jed no -
stek po li cji. Jest też kil ku eme ry tów po li -
cyj nych. To za pew nia obiek ty wizm przy
mo de ro wa niu fo rum, jak rów nież po dej -
mo wa niu de cy zji waż nych dla fun kcjo no -
wa nia IFP. Oczy wi ście użyt kow ni cy,
któ rych wy po wie dzi z róż nych przy czyn nie
uka za ły się na fo rum, za wsze bę dą czu li
nie smak i za rzu ca li mo de ra to rom brak
obiek ty wiz mu. Trud no – ta kie są re gu ły. 
M.D. Ja kie są ini cja ty wy fo rum?
Roz tro o pek: My ślę, że Zło ta Pa ła jest
naj bar dziej zna ną ini cja ty wą IFP, ale nie
naj waż niej szą. O wie le cen niej sza jest ini-
 cja ty wa nie sie nia po mo cy in nym. Sta ra my
się po przez „IFP Po ma ga” i „Bank nie bie-
 skiej krwi” po ma gać naj bar dziej po trze -
bu ją cym po li cjan tom oraz ich ro dzi nom.
Po ka zu je my, że je steś my so li dar ni i nie
prze cho dzi my obo jęt nie obok ludz kich
tra ge dii. Użyt kow ni cy IFP wie lo krot nie na
ha sło od da wa li krew dla ko le gów, któ rzy
na gle po pa dli w cho ro bę al bo ule gli wy-
 pad ko wi dro go we mu. Na osta t ni apel
w lip cu dla cho re go po li cjan ta w jed nej
chwi li krew od da ło 100 użyt kow ni ków IFP.
To ogrom na si ła i ogrom na po moc. To
nas in te gru je.
Po ma ga liś my też wie le ra zy po li cjan tom,
któ rzy zna le źli się w wy jąt ko wo trud nej sy-
 tu a cji fi nan so wej. Skła da liś my się na pio-
 nier ską ope ra cję dla po li cjan ta, któ re go
sa mo chód pod czas po ści gu spadł z wia-
 duk tu w War sza wie. Po mo gliś my za ku pić
pro te zę dla su biek ta, któ ry od tam te go
cza su sta nął na no gi nie tyl ko fi zycz nie,
ale i du cho wo. Te raz po ma ga in nym po li -
cjan tom, udzie la jąc im po rad praw nych
na IFP. Od da jąc 1 pro cent po dat ku, co ro -
ku po ma ga my wie lu oso bom za ku pić
sprzęt re ha bi li ta cyj ny, czy prze pro wa dzić
waż ną ope ra cję. 
Na IFP fun kcjo nu je rów nież Po li pe dia
– jest to lek sy kon two rzo ny przez użyt kow-

 ni ków IFP, któ ry te ma ty ką obej mu je tyl ko
za gad nie nia oko ło po li cyj ne.

M.D. Jak wy glą da współ pra ca fo rum
z me dia mi? 
Roz tro o pek: Dzien ni ka rze wie le nam po-
 ma ga ją. W dys ku sjach po trzeb ny jest ta ki
ze wnętrz ny głos, po nie waż oso by spo za
fir my ma ją nie co in ny po gląd na na sze
spra wy. To poz wa la na brać dy stan su do
spraw, o któ rych dys ku tu je my. W na szej
we wnętrz nej ko mu ni ka cji pa nu ją jesz cze
ste re o ty py, że o trud nych spra wach nie po-
 win no się mó wić. Jest wie le osób, któ re
z tym ste re o ty pem wal czą, ale jest to trud -
ne. Dzien ni ka rze po ma ga ją nam do trzeć
do sed na po li cyj nych bo lą czek okręż ną
dro gą. To swo i sta sym bio za, po nie waż sa -
mi dzien ni ka rze ma ją na IFP wie le te ma tów,
dzię ki któ rym ma ją o czym pi sać. Wie lu po-
 li cjan tów bar dzo scep tycz nie trak tu je
obec ność dzien ni ka rzy na na szym fo rum,
ale ja oso bi ście nie wi dzę w tym nic złe go.
Dzię ki nim roz wią za ło się du żo po li cyj nych
prob le mów, co w wie lu przy pad kach nie
spo do ba ło się na szym prze ło żo nym. 

M.D. Z ja ki mi trud no ścia mi na fo rum
mu si zma gać się ad mi ni stra tor?
Roz tro o pek: Ogrom nym prob le mem jest
brak cza su. Dzia łal ność na fo rum jest
spo łecz na po za go dzi na mi pra cy. Nie-
 rzad ko dla IFP po świę ca się kil ka go dzin
dzien nie. Przez wie le lat wy pra co wa liś my
już mniej wię cej ob sza ry, któ ry mi każ dy
z nas się zaj mu je. Pra cą trze ba się dzie lić,
jed nak de cy zje waż ne dla In ter ne to we go
Fo rum Po li cyj ne go po dej mu je my wspól-
 nie. Oczy wi ście w wie lu kwe stiach nie
po zo sta je my jed no myśl ni.
W naj bliż szym cza sie chcie li byś my roz wi -
nąć na por ta lu dział pu bli cy stycz ny dla
osób, któ re w na szej fir mie sta no wią au to-
 ry tet lub ma ją lek kie pió ro i ze chcia ły by
pu bli ko wać swo je pra ce za po śred nic -
twem IFP. Nasz roz wój bę dzie w du żej
mie rze za le żał od po trzeb śro do wi ska, ale
rów nież od moż li wo ści tech nicz nych  ser-
 we ra, któ ry „skład ko wo” za ku pi liś my kil -
ka lat te mu i obec nie jest on już
tech no lo gicz nie prze sta rza ły. 
M.D. Dzię ku ję za roz mo wę



Pro jekt oraz je go za ło że nia
są po my słem nie miec kim.
Po cząt ko wo był re a li zo wa -

ny przez tam tej szą po li cję, lecz
w związ ku z ob ser wo wa nym
u czę ści mło dzie ży ry zy kow nym
na si le niem za ży wa nia nie le gal -
nych sub stan cji psy cho ak tyw -
nych punkt ko or dy na cyj ny
„Sucht” w West fa lii roz wi nął po-
 mysł i stwo rzył kon cep cję „Wcze-
s nej in ter wen cji wo bec osób
no to wa nych po raz pier wszy
przez po li cję, za ży wa ją cych nar-
 ko ty ki – FreD”. 
My ślą prze wod nią pro gra mu jest
wczes ne wyj ście z krót ką, traf ną
i moż li wie do bro wol nie przyj mo -
wa ną ofer tą skie ro wa ną do mło-
 dych osób (14 – do 21 lat) al bo
też do mło dych do ro słych do 25.
ro ku ży cia, któ rzy z po wo du za ży -
wa nia nie le gal nych nar ko ty ków
po pa dli po raz pier wszy w kon flikt
z pra wem (lub by li co naj mniej
no to wa ni przez po li cję). 

Za sa dy kon cep cji 
„FreD Goes Net”
Wcześ nie, tzn. moż li wie bli sko
cza su pier wszej kon sum pcji, aby
w od po wied nim cza sie zre a li zo -

wać ce le pro fi lak ty ki uza leż nień
(m.in. zdo by cie umie jęt no ści ra-
 dze nia so bie w sy tu a cjach ry zy ka,
ab sty nen cja). Wcześ nie rów nież
dla te go, że np. kon su men ci ma ri -
hu a ny wśród klien tów po rad ni dla
na rko ma nów i po rad ni le cze nia
uza leż nień szu ka ją spe cja li stycz -
nej po mo cy do pie ro po ok. 6 la-
 tach za ży wa nia.
Krót ko i traf nie, po nie waż ocze ku -
je się, że tyl ko krót ka, ukie run ko -
wa na na ucze nie się ofer ta
zo sta nie za ak cep to wa na przez
gru pę do ce lo wą. Po nad to w opie-
 ce me dycz nej uwzględ nio no wy-
 ni ki ba dań na te mat krót kiej
in ter wen cji wo bec osób z za bu -
rze nia mi wy ni ka ją cy mi z za ży wa -
nia nar ko ty ków bądź ry zy kiem ich
wy stą pie nia. We dług nich moż na
by ło już dzię ki krót kim in ter wen -
cjom osią gnąć wy ni ki re gu lu ją ce
za ży wa nie bądź wspie ra ją ce
zdro wie.
Do bro wol nie. Ofer ta po win na być
do bro wol na, po nie waż w prze ci -
wień stwie do są do we go przy mu -
su (np. na kaz są du) właś nie ja ko
ta ka za pew nia lep sze wa run ki dla
osią gnię cia ce lu. 
Krót ka in ter wen cja ma kształt 8-
go dzin ne go cy klu za jęć (czte ry ra -
zy po dwie go dzi ny bądź dwa ra zy

po czte ry go dzi ny). Po szcze gól ne
mo du ły szko le nio we są me to -
dycz nie, dy dak tycz nie przy go to -
wy wa ne przez spe cja li stów
i me ry to rycz nie ukie run ko wa ne
na ta kie waż ne te ma ty, jak: sy tu a -
cja praw na, wie dza o nar ko ty -
kach, zdro wie, za cho wa nia
spo łecz ne i wie dza o sy ste mie
po mo cy. Uczest ni cy kur su otrzy-
 mu ją na włas ną proś bę za świad -
cze nie o wzię ciu w nim udzia łu.
Kurs jest po my śla ny ja ko ofer ta
dla gru py po to, aby je go uczest-
 ni cy mo gli na wią zać ze so bą kon-
 takt, wspie rać się i wza jem nie
kon struk tyw nie mo ty wo wać.

Wdra ża nie pro jek tu
w Byd gosz czy
Za ło że niem pro gra mu pi lo ta żo we -
go w na szym kra ju jest je go re a li -
za cja w dwóch miej sco wo ściach
o zu peł nie róż nych spe cy fi kach:
róż nych uwa run ko wa niach spo-
 łecz no-eko no micz nych, struk tu -
rach za trud nie nia, sto pach
bez ro bo cia czy licz bie miesz kań -
ców. Dla te go też bę dzie on wdra-
 ża ny w Byd gosz czy (woj.
ku jaw sko-po mor skie) i Bar to szy -
cach (woj. war miń sko-ma zur skie). 

FRED
GOES
NET

r a p o r t

Od po cząt ku 2008 ro ku Kra jo we Biu ro 
ds. Prze ciw dzia ła nia Na rko ma nii 
w War sza wie roz po czę ło wdra ża nie 
nie miec kie go pro gra mu wczes nej 
in ter wen cji wo bec mło dzie ży uży wa ją cej
środ ków psy cho ak tyw nych. Pol ska zo sta ła
jed nym z 17 eu ro pej skich kra jów bio rą cych
udział w pro jek cie, a Byd goszcz to jed no 
z 2 miast, w któ rych jest on pi lo ta żo wo 
re a li zo wa ny. W tym ce lu KBPN za war ło
po ro zu mie nie o współ pra cy z Ko men dą
Miej ską Po li cji w Byd gosz czy.
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Szko ła
In sty tu cją wio dą ca w pro jek cie
jest szko ła, któ rą polskie pra wo
zo bo wią zu je do po dej mo wa nia
dzia łań pro fi lak tycz nych w za kre -
sie za cho wań prob le mo wych
dzie ci i mło dzie ży, a tak że do dzia-
 łań in ter wen cyj nych w sy tu a cjach
kry zy so wych, trud nych. W re a li za -
cji tych za dań szko ła po win na
współ pra co wać z ro dzi ną ucznia
oraz róż ny mi in sty tu cja mi (po rad -
nia, po li cja, sąd). 
Szko ła ma też praw ny obo wią zek
re a go wa nia w przy pad ku zi den ty -
fi ko wa nia ucznia za gro żo ne go
de mo ra li za cją lub uży wa ją ce go
sub stan cji psy cho ak tyw nych.
(Roz po rzą dze nie Mi ni stra Edu ka -
cji i Spor tu z 31 stycz nia 2003 r.
(DzU z 2003 r. nr 26 poz.226)

Po li cja
W wy ni ku prze pro wa dzo nych ba -

dań oka za ło się, że – za raz po
szko le – po li cja zo sta ła po trak to -
wa na ja ko dru ga istot na ścież ka
do stę pu do gru py do ce lo wej. Za
tym wy ni kiem prze ma wiał fakt, iż
po li cjan ci po za tym, że są wzy wa -
ni na in ter wen cje do szkół w ra-
 mach pro ce du ry współ pra cy
z po li cją (pro gram pre wen cyj no-
pro fi lak tycz ny „Bez piecz na Szko -
ła” re a li zo wa ny na te re nie
byd go skich pla có wek), to bar dzo
czę sto na co dzien nych pa tro lach
ma ją moż li wość „za re je stro wa -
nia” mło dych lu dzi, któ rzy w da-
 nym mo men cie uży wa ją al ko ho lu
lub nar ko ty ków, bądź je przy so -
bie po sia da ją. 

Sąd
W od nie sie niu do mło dzie ży, któ -
ra po peł ni ła czyn ka ral ny zwią za -
ny z nar ko ty ka mi (tj. po sia da nie

nar ko ty ków), in sty tu cją wła ści wą
do współ pra cy ze szko łą i po li cją
jest sąd ro dzin ny (ku ra to rzy), zaj-
 mu ją cy się orze ka niem i nad zo -
rem nad wy ko ny wa niem
orze czo nych środ ków wy cho -
waw czych lub po praw czych. 

Gru pa do ce lo wa 
W związ ku z wy bo rem szko ły ja ko
głów nej ścież ki do tar cia do gru py
do ce lo wej za ło żo no, że do pro gra -
mu bę dą kie ro wa ne oso by w wie-
 ku po mię dzy 13.-14. a 19. ro kiem
ży cia w związ ku z uży wa niem sub-
 stan cji psy cho ak tyw nych. W efek -
cie pod ję cia współ pra cy z są dem
do pro gra mu mo że być kie ro wa na
rów nież mło dzież star sza (do 21
lat). Do pro gra mu po za oso ba mi
uży wa ją cy mi nie le gal nych sub-
 stan cji psy cho ak tyw nych kwa li fi ko -
wa ne są tak że oso by

nad u ży wa ją ce al ko ho lu. Uwzględ-
 nie nie po wyż sze go kry te rium kwa-
 li fi ka cji do pro gra mu uza sad nio ne
jest wy ni ka mi ba dań do ty czą cych
uży wa nia al ko ho lu przez mło dzież
na po zio mie kra jo wym i lo kal nym,
wzo ra mi uży wa nia sub stan cji
przez mło dzież (dość czę ste łą cze-
 nie al ko ho lu z sub stan cja mi nie le -
gal ny mi), a tak że obo wią zu ją cy mi
w szko le pro ce du ra mi dzia łań in-
 ter wen cyj nych (do ty czą rów nież
prob le mu uży wa nia przez ucznia
al ko ho lu). W ra mach wi zy ta cji
i oce ny re a li za cji pro jek tu w KMP
w Byd gosz czy go ści ła Nad ja Wirt,
ko or dy na tor pro gra mu w Eu ro pie.
Wy so ko oce ni ła współ pra cę in sty -
tu cji re a li zu ją cych za ło że nia pro-
 gra mo we w sto li cy na sze go
re gio nu, a tak że in ne ini cja ty wy po-
 dej mo wa ne przez lo kal nych spe-
 cja li stów w po dob nym za kre sie. Na
uwa gę za słu ży ły m.in. de ba ty z gi-
m na zja li sta mi, pod czas któ rych po-
 ru sza ny jest prob lem uza leż nień,
do stęp no ści nar ko ty ków, w tym
tzw. do pa la czy. W Pol sce ofer ta
pro gra mów pro fi lak ty ki se lek tyw -
nej, ma ją ca cha rak ter krót ko ter mi -
no wej wczes nej in ter wen cji, jest
obec nie wy so ce nie wy star cza ją -
ca. Zi den ty fi ko wa ne pro gra my nie
po sia da ją udo ku men to wa nych
wy ni ków ba dań po twier dza ją cych
ich sku tecz ność w roz wią zy wa niu
prob le mu uży wa nia nar ko ty ków.
Wdro że nie pro jek tu „FreD Goes
Net” umoż li wi ło wzbo ga ce nie ofer -
ty pro gra mów skie ro wa nych do
mło dzie ży uży wa ją cej nar ko ty ków,
z peł ną pro ce du rą, mo ni to rin giem
i na rzę dzia mi ewa lu a cyj ny mi. Dla-
 te go też pro jekt pi lo ta żo wy poz wo li
z pew no ścią na spraw dze nie i we-
 ry fi ka cję, czy bę dzie rów nie sku tecz -
ny w pol skich wa run kach.

Py ta nia do ty czą ce pro jek tu
moż na kie ro wać do nad kom.
Sła wo mi ra Szy mań skie go, pod
nr tel.: 57-71 lub 603-398-299.

nad kom. Sła wo mir Szy mań skii
Na czel nik Wy dzia łu Pre wen cji

KMP w Byd gosz czy

Ro bert Rej niaki
Pol skie To wa rzy stwo Za po-

 bie ga nia Na rko ma nii
Eks pert KBPN ds. wdra ża nia

pro jek tu „FreD Goes Net”

Źró dła:
1. Ma te ria ły in for ma cyj ne do ty czą ce pro-
 jek tu FreD (Landschaftsver band West fa -
len-Lip pe), pod ręcz nik wer sja ro bo cza,
2. Za po bie ga nie na rko ma nii – do świad -
cze nia współ pra cy bliź nia czej Pol ski
i Nie miec red. KBPN,
3. Ra por ty RAR (KBPN),
4. In for ma cje uzy ska ne na szko le niu
w Tra un kir chen (WLW)

r a p o r t
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SZKOŁA  POLICJA  WYMIAR SPRAWIED.  SŁUŻBA ZDROWIA  RODZICE  RAZEM

Liczba skierowanych 28 18                     25                                 7                        22            100

Zakwalifikowani 24 16 21 5                        11 77

Niezakwalifikowani 4 2                       4                                  2                        11             23

Zestawienie ilościowe osób skierowanych do programu na terenie Bydgoszczy:
Ś C I E Ż K A  D O S T Ę P U
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We wrześ niu 2009 r. 
Ko men da Wo je wódz ka
Po li cji w Byd gosz czy

roz po czę ła re a li za cję pro jek tu pn.
„Kształ ce nie bez gra nic – pod nie -
sie nie wie dzy i umie jęt no ści pra-
 cow ni ków ad mi ni stra cji pu blicz nej
w ce lu wzmoc nie nia spo łe czeń -
stwa oby wa tel skie go” fi nan so wa -
ne go ze środ ków Me cha niz mu
Fi nan so we go Eu ro pej skie go Ob-
 sza ru Gos po dar cze go. Par tne ra -
mi pro jek tu są: Ko men da
Wo je wódz ka Po li cji w Bia łym sto -
ku, Ko men da Wo je wódz ka Po li cji
w Ol szty nie, Iz ba Cel na w Bia łym -
sto ku, Ko men da Wo je wódz ka
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Bia łym sto ku oraz Oś ro dek
Szko le nia Służb Ra tow ni czych
w Op pland w Nor we gii. Pier wsze
kon cep cje pro jek to we po ja wi ły
się w grud niu 2006 r., kie dy to po-
 li cyj ni par tne rzy prze pro wa dzi li
dia gno zy po trzeb szko le nio wych
w swo ich jed nost kach. W an kie -
tach res pon den ci naj czę ściej
wska zy wa li na po trze bę pod nie -
sie nia po zio mu zna jo mo ści ję zy -
ków ob cych oraz do sko na le nia
umie jęt no ści wpły wa nia na in-
 nych, mo ty wo wa nia pra cow ni -
ków, roz wią zy wa nia prob le mów
i po dej mo wa nia de cy zji, or ga ni -
za cji pra cy i za rzą dza nia cza sem.
Wska za ne po trze by zo sta ły prze-
 a na li zo wa ne i sfor ma li zo wa ne
w po sta ci zło żo ne go w mar cu
2008 r. wnio sku o do fi nan so wa nie
pro jek tu do Urzę du Ko mi te tu In te -
gra cji Eu ro pej skiej w War sza wie.
Po ro ku ocze ki wań, 7 kwiet nia
2009 r., Biu ro Me cha niz mów Fi-
 nan so wych w Bruk se li pod ję ło
de cy zję o przy zna niu gran tu na
re a li za cję przed sięw zię cia. Po ro -
zu mie nie o do fi nan so wa niu pro-
 jek tu mię dzy pol ską in sty tu cją
po śred ni czą cą re pre zen tu ją cą
pań stwa dar czyń ców – Is lan dię,
Liech ten ste in i Nor we gię – a li de -
rem pro jek tu (KWP Bia ły stok) zo-

 sta ło pod pi sa ne w lip cu 2009 r.
Od te go mo men tu moż na by ło
roz po cząć wdra ża nie za ło żeń
pro jek to wych.
Ce lem bez poś red nim pro jek tu
jest wzrost wie dzy i umie jęt no ści
fun kcjo na riu szy pu blicz nych i pra-
 cow ni ków ad mi ni stra cji pu blicz -
nej w pół noc no-wschod niej
Pol sce, z założeniem ogól nym
po pra wy po zio mu ich kom pe ten -
cji i ja ko ści świad czo nych usług.
W czę ści do ty czą cej KWP w Byd -
gosz czy przed sięw zię cie skła da
się z 3 mo du łów szko le nio wych.
Pier wszy mo duł obej mu je kur sy
ję zy ka an giel skie go dla 292 fun k-
cjo na riu szy i pra cow ni ków cy wil -
nych jed no stek po li cji woj.
ku jaw sko-po mor skie go w Byd -
gosz czy, To ru niu, Gru dzią dzu,
Wło cław ku, Brod ni cy, Na kle nad
No te cią i Wą brzeź nie. Za ję cia po-
 trwa ją do czer wca 2010 r. 
Dru gi mo duł to stu dia pod y plo -
mo we dla 64 fun kcjo na riu szy
jed no stek po li cji woj. ku jaw sko-
po mor skie go z za kre su or ga ni za -
cji i za rzą dza nia dla kadr

kie row ni czych ad mi ni stra cji pu-
 blicz nej. Stu dia od by wa ją się na
Uni wersytecie Mi ko ła ja Ko per ni ka
w To ru niu na wy dzia le na uk eko-
 no micz nych i za rzą dza nia. 
Trze ci mo duł obej mu je stu dia pod y -
plo mo we dla 12 pra cow ni ków i fu-
n kcjo na riu szy KWP w Byd gosz czy
i KMP w To ru niu, te ma tycz nie
zgod ne z za kre sem za dań wy ko -
ny wa nych przez te oso by na swo-
 ich sta no wi skach pra cy. Są to
stu dia z za rzą dza nia pro jek ta mi
UE, za mó wień pu blicz nych, ad mi-
 ni stra cji pu blicz nej, pra wa pra cy,
pro jek to wa nia i utrzy my wa nia no-
 wo czes nych sie ci te le in for ma -
tycz nych dla pro fe sjo na li stów,
ra chun ko wo ści oraz ochro ny lud-
 no ści i za rzą dza nia kry zy so we go.
Dru ga ini cja ty wa szko le nio wa
w ra mach Me cha niz mów Fi nan so -
wych, w któ rej mo że uczest ni czyć
50 fun kcjo na riu szy ku jaw sko-po -
mor skie go gar ni zo nu, to pro jekt
Wyż szej Szko ły Po li cji w Szczyt -
nie pn. „Po pra wa bez pie czeń stwa
spo łecz no ści lo kal nych po przez
szko le nia za pew nia ją ce wła ści wą

or ga ni za cję i kształ to wa nie prze-
 strze ni pu blicz nej” fi nan so wa ny
z Nor we skie go Me cha niz mu Fi-
 nan so we go. Dnia 8.02.2010 r.
w To ru niu od bę dzie się szko le nie
z za kre su kształ to wa nia bez piecz-
 nych prze strze ni pu blicz nych. 
Pro jekt ma przy czy nić się do
stwo rze nia efek tyw nych, lo kal -
nych sy ste mów bez pie czeń stwa
oraz wspie ra nia dzia łań na rzecz
po pra wy bez pie czeń stwa pu blicz-
 ne go. W kon sek wen cji do pro wa -
dzi do po pra wy ja ko ści pra cy
oraz świad czo nych usług w jed -
nost kach ad mi ni stra cji szczeb la
wo je wódz kie go, po wia to we go,
gmin ne go, a tak że jed no stek te-
 re no wych po li cji z za kre su kształ-
 to wa nia bez piecz nej prze strze ni
spo łecz nej. 

Przed sięw zię cie obej mu je 3 eta py:
u I etap jest zwią za ny z in for ma -
cją i pro mo cją pro jek tu oraz prze-
 pro wa dze niem przez gru pę
tre ne rów WSPol dwu ty god nio -
wych, sa mo dziel nych ba dań na
te re nie Wiel kiej Bry ta nii, do ty czą -
cych wpły wu kształ to wa nia prze-
 strze ni na prze stęp czość;
u II etap dotyczy opra co wa nia
pro gra mu szko le nia i prze pro wa -
dze nia 30 jed nod nio wych edy cji
szko le nio wych;
u III etap to prze pro wa dze nie

ewa lu a cji pro ce su szko le nio we go
i wy da nie po rad ni ka dla osób za-
 in te re so wa nych za gad nie nia mi
kształ to wa nia bez piecz nych prze-
 strze ni.

Wszy scy za in te re so wa ni fun kcjo -
na riu sze mo gą zgła szać chęć
uczest nic twa w szko le niu po przez
wy peł nie nie i prze sła nie for mu la -
rza zgło sze nio we go do WSPol na
nr fak su 089 621 59 17. Wię cej in-
 for ma cji o przed sięw zię ciu na
stro nie in ter ne to wej pro jek tu:
www.nmf.wspol.edu.pl. 

Izabela Adamczak-Garsteckai

PROJEKTY EUROPEJSKIE

Szkolenia  
za unijną kasę

Szkolenie kadry kierowniczej.
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Suł ko wi ce 2009 r.
Dru ży ną re pre zen tu ją cą na sze
wo je wódz two, pod czas Ky no lo -
gicz nych Mi strzostw Po li cji „Suł -
ko wi ce 2009”, by li: sierż. szt.
Ra do sław Kwiat kow ski z psem
Ana nas z KMP w Byd gosz czy,
oraz sierż. An drzej No wic ki i je go
po do piecz ny Za ltur. Po li cyj ne du -
e ty mu sia ły wy ka zać się nie prze -
cięt ny mi umie jęt no ścia mi.
Wszyst kie dru ży ny za pre zen to wa -
ły się pod czas trud nych kon ku -
ren cji, któ ry mi by ły mię dzy
in ny mi: ogól ne po słu szeń stwo
psa służ bo we go oraz je go umie-
 jęt ność po ko ny wa nia prze szkód,
ćwi cze nia ob roń cze, skła da ją ce
się z po ści gu psa w ka gań cu
z od rzu ce niem przed mio tu przez
po zo ran ta, jak rów nież czo ło we -
go ata ku oraz pra cy wę cho wej.
Pod czas za wo dów w kla sy fi ka cji
dru ży no wej za ję liś my bar dzo do -
bre – trze cie miej sce, ale mie liś my
też wy so ką po zy cję w zma ga -
niach in dy wi du al nych. – Je stem
z nich na praw dę dum ny – mó wi
asp. Da wid Lud kow ski z Wy dzia łu
Pre wen cji KWP w Byd gosz czy
– asy stent Zes po łu ds. Or ga ni za -
cji Służ by Wy dzia łu Pre wen cji
KWP w Byd gosz czy. 

Ja ki czło wiek - ta ki pies
Sierż. szt. Ra do sław Kwiat kow ski
jest bar dzo opa no wa nym fun kcjo-
 na riu szem. Je go pies Ana nas to
rów nież bar dzo spo koj ny osob-
 nik, któ re mu jed na ko men da wy-
 star cza, aby wie dział, co ma
ro bić. Z ko lei do sier żan ta An drze -
ja No wic kie go – ener gicz ne go
i dy na micz ne go po li cjan ta – do-
 sko na le pa su je je go czwo ro no gi
to wa rzysz – czar ny ow cza rek
– Za ltur. – Świet nie tro pi i pod cho -
dzi en tu zja stycz nie za rów no do
prze szkód, jak i in no wa cyj nych
me tod szko le nia – mó wi o nim
asp. Da wid Lud kow ski. 

Opie ku no wie prze wod ni cy wkła-
 da ją du żo wy si łku nie tyl ko w pra-
 cę nad swo i mi psa mi, ale tak że
opie ku ją się ni mi po za go dzi na mi
służ by. Ich obo wiąz kiem jest kar-
 mie nie i cze sa nie oraz sprzą ta nie
koj ców. Po li cjan ci przy jeż dża ją do
czwo ro no gów tak że w dni wol ne
oraz w cza sie ur lo pu, a gdy jest to
nie moż li we – za pew nia ją zwie rzę -
ciu opie kę in ne go prze wod ni ka. 

Wę szę i znaj du ję
Wy ko rzy sta nie psów służ bo wych
ilu stru ją dwa przy kła dy z KMP
w Byd gosz czy, w któ rych to właś -
nie zwie rzę ta przy czy ni ły się bez po-
ś red nio do wy kry cia prze stępstw.
Spraw ca wy pad ku zbiegł z miej -
sca zda rze nia, po rzu ca jąc sa mo -
chód. Pies na tych miast pod jął
trop i do pro wa dził fun kcjo na riu -
szy do miej sca, w któ rym właści-
ciel auta pró bo wał się ukryć.
In nym ra zem pa trol za trzy mał po-
 dej rza nie za cho wu ją ce go się kie-
 row cę. Zna le zio no u niego
wo re czek stru no wy, w któ rym
czę sto prze cho wy wa ne są środ ki
od u rza ją ce. Po li cjan ci do prze-
 szu ka nia po ja zdu uży li psa do
wy szu ki wa nia za pa chów nar ko ty -
ków. Wy wę szył on w schowku 40

po rcji ma ri hu a ny, prze zna czo nej
do sprze da ży.

Ra sy, licz by, opie ka 
we te ry na ryj na
W Ku jaw sko-Po mor skiem ma my
82 psy służ bo we, w tym: 62 pa-
 tro lo wo-tro pią ce, 14 do wy szu ki -
wa nia za pa chów nar ko ty ków, 5
do wy szu ki wa nia za pa chów ma-
 te ria łów wy bu cho wych oraz 1 do
wy szu ki wa nia za pa chu zwłok
ludz kich na lą dzie. Nie wąt pli wie
naj wię cej jest ow czar ków nie miec-
 kich, ze wzglę du na szcze gól ne
pre dys po zy cje „oso bo wo ścio we”
tej ra sy, ale są tak że la bra do ry i te-
 rie ry. O zdro wie ich wszyst kich
dba za trud nio ny na eta cie we te ry -
narz. To no wość – kie dyś, gdy któ-
 reś ze zwie rząt po trze bo wa ło
po mo cy, trze ba by ło po szu ki wać
opie ki we te ry na ryj nej w kli ni ce. Te -
raz psy ma ją fa cho wą, sta ran ną
opie kę na co dzień.

Pies re krut
W każ dym wo je wódz twie jest ko or -
dy na tor, któ re go za da niem jest se-
 lek cja zwie rząt oraz kon tak ty
z ho dow ca mi z ca łej Pol ski. W woj.

ku jaw sko-po mor skim fun kcję tę
peł ni nad kom. Wal de mar Ma dziń -
ski z Zes po łu ds. Or ga ni za cji Służ -
by Wy dzia łu Pre wen cji KWP
w Byd gosz czy. W wy zna czo nym
ter mi nie po li cjan ci ja dą z wy bra -
nym czwo ro no giem do Za kła du
Ky no lo gii Po li cyj nej w Suł ko wi cach
i do ko ny wa ne jest spraw dze nie,
czy zwie rzę na da je się do służ by.
Prze de wszyst kim mu si do brze
apor to wać, szu kać ukry te go przed-
 mio tu, nie re a go wać na strza ły i in -
ne ha ła sy, a tak że być po słusz ne
opie ku no wi i mieć od ruch ści ga nia
oso by ucie ka ją cej. Od tych wszyst-
 kich czyn ni ków za le ży, czy zda te -
sty kan dy dac kie do służ by.

Ow cza rek 
na eme ry tu rze
Pies prze by wa w służ bie od 9-10
lat, co ja kiś czas prze pro wa dza
się te sty. Je śli zwie rzę ma do bre
wy ni ki, okres ten jest wy dłu ża ny.
Po tem od cho dzi na za słu żo ną
eme ry tu rę. Nie ste ty nie otrzy mu je
gra ty fi ka cji pie nięż nej, ale zwy kle
zy sku je dom u swo je go do tych -
cza so we go prze wod ni ka. Po li -
cjant opie kun wy stę pu je o zgo dę
do ko men dan ta o nie od płat ne
prze ka za nie psa służ bo we go
i zwy kle ją do sta je. Je śli po li cjant
nie ma wa run ków, ogła sza ny jest
prze targ i nie o dłącz ny to wa rzysz
czło wie ka sprze da wa ny jest ja ko
mie nie po li cyj ne. Tak jed nak dzie -
je się bar dzo rzad ko.
Jak mówi asp. Dawid Ludkowski:
– Podczas służby pies niejedno-
krotnie broni życia i zdrowia
swojego przewodnika, tym
samym zasługuje na jego miłość
i wdzięczność. Tak więc dobrze,
że w tym przypadku prawo dosto-
sowane jest do życia, a zwierzę
znajduje dom u swojego opie-
kuna.

Adria na Ja błoń skai

Psy, któ re słu żą w po li cji, nie są ma skot ka mi. Są to za rów no przy ja cie le, par tne rzy,
jak i na rzę dzia do wy ko ny wa nia czyn no ści służ bo wych. Ich pra ca po win na być 
za u wa ża na i do ce nia na, tak sa mo jak trud na pra ca ich prze wod ni ków. Pies 
służ bo wy to praw dzi wy ob roń ca po li cjan ta - na ha sło „ bierz ban dzio ra”, 
do sko na le wie, co ma ro bić. W na szym wo je wódz twie ma my swo ich me da li stów -
naj lep szych z naj lep szych w swo jej dzie dzi nie.

W SŁUŻBIE

Bierz bandziora!

Trening z pozorantem.
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Trans por to wa nie za trzy ma ne go bar dzo
czę sto wy ko ny wa ne jest po przez chwyt za
łań cu szek łą czą cy oczka kaj da nek. Te go
ty pu ru ty no we wy ko ny wa nie za da nia
stwa rza nie bez pie czeń stwo, po nie waż
trans por to wa na oso ba w ła twy spo sób,
za po mo cą kaj da nek, mo że za ło żyć po li cjan to -
wi sku tecz ną dźwi gnię. Wy ko rzy stu jąc ele ment

za sko cze nia, mo że pró bo -
wać uciec. Fun kcjo na riu -
sze służ by wię zien nej od
pew ne go cza su wy ko -
rzy stu ją do trans por to -
wa nia kaj dan ki na
łą czu sztyw nym, bez
łań cusz ka łą czą ce go
oczka. Takie roz wią -
za nie unie moż li wia

za trzy ma ne mu pró by
opi sa ne po wy żej. Po li -
cja nie ste ty nie dys po -
nu je te go ty pu
kaj dan ka mi. Al ter na -
tyw nym spo so bem
mo że być pro wad ni ca
za kła da na na łań cu -
szek, umoż li wia ją ca

bez piecz ne trans por to -
wa nie. Jest to ta nie i pro ste

roz wią za nie prob le mu, wy ni ka ją ce go z na wy -
ku fun kcjo na riu szy pro wa dze nia za trzy ma ne go
za łań cu szek. 

Prob le ma ty ka trans por to wa nia i kon wo jo wa -
nia za trzy ma nych osób bę dzie przed mio tem
ana li zy i ćwi czeń pod czas cy klicz nych war -
szta tów szko le nio wych, któ re re a li zo wa ne
bę dą od stycz nia 2010 r., przez Sek cję Szko-
 le nia i Do sko na le nia Za wo do we go Wy dzia łu
Kadr i Szko le nia KWP w Byd gosz czy.

nad kom. To masz Kra jew ski

Opis i wy ko na nie tech nik: 
nad kom. To masz Kra jew ski, 

pod kom. Ro bert Mięk czyń ski, Piotr Cie ślic ki
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W SŁUŻBIE

Upłynęło 10 lat od po wsta -
nia eta to wej ko mór ki mi-
 ner sko-pi ro tech nicz nej

dzia ła ją cej przy KWP w Byd gosz -
czy. 1 kwiet nia 1999 r. z roz ka zu
Ko men dan ta Głów ne go Po li cji
w na szym mie ście roz po czął dzia-
 ła nie po dod dział, któ ry pod ką tem
zda rzeń mi ner sko-pi ro tech nicz -
nych ob słu gi wał wo je wódz two
ku jaw sko-po mor skie. W lip cu
2003 ro ku zo sta ła utwo rzo na sek-
 cja an ty ter ro ry stycz na, w struk tu -
rach któ rej znaj du je się zes pół
in ter wen cyj ny i zes pół mi ner sko-
pi ro tech nicz ny. 
Jak wy glą da ły po cząt ki ist nie nia
zes po łu mi ner sko-pi ro tech nicz -
ne go? – za py ta łam asp.sztab.
Ma cie ja An drze jew skie go – spe-
 cja li stę ZMP. 
- Pier wsze la ta ist nie nia ko mór ki to
jed no cześ nie naj cięż szy okres
w krót kiej hi sto rii po dod dzia łu.
Prze de wszyst kim du ża ilość zda-
 rzeń, bra ko wa ło sprzę tu do ne u -
tra li za cji urzą dzeń wy bu cho wych,
środ ków trans por tu do prze miesz -
cza nia się gru py, nie by ło środ ków
ochro ny oso bi stej po za ka mi zel ką
ku lo od por ną i heł mem. Do zda rze-
 nia wy jeż dża ło się sa mo cho dem
ze sta nu OP, za bie ra jąc ze so bą
tzw. kuź nię, czy li tor bę z na rzę -
dzia mi i psa służ bo we go. Mi mo
ist nie nia ZMP, któ re go po li cjan ci
po sia da li nie zbęd ne upraw nie nia
do sa mo dziel ne go kie ro wa nia
dzia ła nia mi mi ner sko-pi ro tech -
nicz ny mi, do re a li za cji po waż niej -
szych zda rzeń an ga żo wa ne by ły
jed nost ki z wo je wództw ościen-
 nych, dys po nu ją ce od po wied nim
sprzę tem. Z cza sem suk ce syw nie
na sza jed nost ka by ła do po sa ża na,
aż sta ła się gru pą, mo gą cą sa mo -
dziel nie re a li zo wać za da nia.
Czy dziś mo że my po rów nać się
z in ny mi jed nost ka mi te go ty pu
w kra ju?
– Nie mo że my po rów ny wać się
z po dod dzia ła mi ta ki mi jak np. War-
 sza wa, czy Ka to wi ce, ale też nie
mo że my na rze kać. Sprzęt jest ku-

 po wa ny ze środ ków cen tral nych.
W osta t nim cza sie do sta liś my no -
wy am bu lans pi ro tech nicz ny, któ ry
na le ży tyl ko wy po sa żyć w pro fe sjo -
nal ną za bu do wę umoż li wia ją cą
prze wo że nie po sia da ne go sprzę tu
i przy go to wa nie się pi ro tech ni ka na
miej scu zda rze nia do pod ję cia
czyn no ści. Dys po nu je my rów nież
te re no wym nis sa nem, któ ry słu ży
ja ko po jazd do cią gnię cia przy cze -
py, gdzie na czas trans por tu umiesz-
 cza się przed mio ty nie bez piecz ne.
Wcześ niej ro lę tę speł niał od po -
wied nio do sto so wa ny UAZ. Dzi siaj
sta ry ła zik od szedł w za pom nie nie.
Po za ty mi po ja zda mi zes pół po sia -
da sprzęt ochro ny pi ro tech ni ka, są
to m.in.: kom bi ne zo ny an ty o dłam -
ko we EOD 7B, kom bi ne zo ny pod cho-
 dze nio we, wy rzut ni ki pi ro tech nicz ne,
apa rat do prze świet la nia pro mie -
nia mi rtg. Wpraw dzie ist nie ją no w-
sze mo de le wy mie nio ne go prze ze
mnie sprzę tu, ale nie na rze ka my,
bo ma my też urzą dze nia, któ ry mi
nie dys po nu ją in ni.
No właś nie. Je ste ście jed ną
z dwóch jed no stek w kra ju, któ -
ra po sia da ro bo ta pi ro tech nicz -
ne go.
– Ex pert jest urzą dze niem zdal nie
kie ro wa nym, prze zna czo nym głów-
 nie do prac zwią za nych z roz poz na -
niem, prze no sze niem i ne u tra li za cją
ła dun ków nie bez piecz nych. Wy ko -

rzy sty wa ny jest tak że w dzia ła -
niach an ty ter ro ry stycz nych. Jed-
 nym z za dań zes po łu jest
wy ko ny wa nie dzia łań mi ner sko-
pi ro tech nicz nych zwią za nych
z lo ka li zo wa niem, roz poz na niem,
ne u tra li za cją, usu wa niem, trans-
 por tem oraz nisz cze niem ma te -
ria łów i urzą dzeń wy bu cho wych.
Ja kie in ne za da nia sto ją przed
fun kcjo na riu sza mi ZMP?
– Bie rze my udział w ak cjach zwią-
 za nych z fi zycz nym zwal cza niem
ter ro ryz mu, za trzy my wa niem nie-
 bez piecz nych prze stęp ców. Wspie-
 ra my Biu ro Ochro ny Rzą du
w za kre sie za bez pie czeń zwią za -
nych z ochro ną osób ob ję tych
opie ką BOR. W 1999 ro ku za bez -
pie cza liś my wi zy tę pa pie ża Ja na
Pa wła II Byd gosz czy, a w ma ju
2006 wi zy tę pa pie ża Be ne dyk ta XVI
w War sza wie. Za bez pie cza my wi zy -
ty pre zy den tów, pre mie rów, mi ni -
strów, nie tyl ko w na szym
wo je wódz twie. Oprócz te go wy ko -
nu je my nie ty po we za da nia zle co ne
przez in ne jed nost ki, m.in. po szu ki -
wa nie i wy cią ga nie z wo dy zwłok,
czy też przed mio tów po cho dzą -
cych z prze stęp stwa. 
Jak wy glą da dzień służ by po li -
cjan ta sek cji AT? 
– Je śli nie uczest ni czy my w dzia-
 ła niach bo jo wych, re a li zu je my za-
 twier dzo ny plan szko le nia.

Szcze gól ną uwa gę przy wią zu je
się do szko leń spraw no ścio wych
i strze lec kich. Za li cza my tak że
szko le nia wy so ko ścio we, spa do-
ch ro no we, płe two nur ko we, prze-
 wod ni ków psów służ bo wych,
che micz ne, a na wet, co za brzmi
tro chę dziw nie – na rciar skie.
Jak by pan pod su mo wał okres
10 lat dzia ła nia obec ne go zes po -
łu mi ner sko-pi ro tech nicz ne go? 
– Przez okres dzie się ciu lat re a li zo -
wa liś my czyn no ści zwią za ne z in-
 for ma cją o pod ło że niu urzą dzeń
wy bu cho wych. Pra co wa liś my na
miej scach wy bu chów, któ rych
w na szym wo je wódz twie by ło kil ka-
 dzie siąt. Zne u tra li zo wa liś my dzie-
 siąt ki urzą dzeń wy bu cho wych i ich
atrap po zo sta wia nych w ce lu zmu-
 sze nia lu dzi do okre ślo ne go za-
 cho wa nia. Uczest ni czy liś my też
w in ter wen cjach zwią za nych z roz-
 poz na wa niem przed mio tów po zo -
sta wia nych przez lu dzi ze zwy kłej
nie fra sob li wo ści, co do któ rych,
do pó ki nie wy jaś ni się wszyst kich
oko licz no ści, ist nie je po dej rze nie
ukry cia w nich po ten cjal nej bom -
by. Nie któ re z tych ak cji by ły trud -
ne, jak np. wy buch pod czas
ne u tra li zo wa nia ła dun ku pod ło żo -
ne go w sa mo cho dzie na jed nej
z ulic To ru nia. Do tych trud niej -
szych re a li za cji za li cza my tak że ne -
u tra li za cję gra na tu, któ ry zo stał
ujaw nio ny przez płe two nur ków
ama to rów w rze ce Brdzie.
Ja kie ma cie, ja ko zes pół, ży cze -
nia na ko lej ne la ta wa szej służ by? 
– Ma rzy nam się pro fe sjo nal na za-
 bu do wa na sze go am bu lan su,
chcie li byś my do stać na rzę dzia do
zdal ne go otwie ra nia po ja zdów
i po miesz czeń, a w szcze gól no ści
chcie li byś my mieć na wy po sa że -
niu za głu szar ki fal ra dio wych. Ale,
nie ste ty, to wszyst ko wią że się ze
spo ry mi wy dat ka mi, na któ re
obec nie po li cja nie mo że so bie
poz wo lić. 
Dzię ku ję za roz mo wę. 

kom. Vio let ta Grze siew skai

Spece od wybuchów
Wy rzut nik pi ro tech nicz ny ty pu WP-26B, Ren tgen XR-200, ro bot pi ro tech nicz ny Ex pert 
to tyl ko nie któ re ro dza je sprzę tu, któ ry jest na wy po sa że niu sek cji an ty ter ro ry stycz nej 
Ko men dy Wo je wódz kiej Po li cji w Byd gosz czy.

Podczas ćwiczeń.
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Re gu la min kon kur su
„Naj lep szy ar ty kuł”

1. Re dak cja kwar tal ni ka  „Ra port”
ogła sza kon kurs dla fun kcjo na riu -
szy oraz pra cow ni ków cy wil nych
gar ni zo nu ku jaw sko-po mor skie go
na naj lep szy ar ty kuł pra so wy.
2. La u re a ci zo sta ną wy róż nie ni
na gro dą spe cjal ną ufun do wa ną
przez Ko men dan ta Wo je wódz kie -
go Po li cji w Byd gosz czy, nad insp.
Krzysz to fa Ga jew skie go, a najlep-
szy ar ty kuł zo sta nie opub li ko wa -
ny na ła mach kwar tal ni ka.
3. O na gro dę nie mo gą ubie gać
się pra cow ni cy re dak cji kwar tal ni -
ka „Ra port” oraz Wy dzia łu Pre zy -
dial ne go KWP w Byd gosz czy.
4. W kon kur sie mo gą wziąć udział
wy łącz nie fun kcjo na riu sze oraz pra-
 cow ni cy po li cji gar ni zo nu ku jaw -
sko-po mor skie go.
5. Zgło sze nia do kon kur su
przyj mu je re dak tor na-
 czel ny kwar ta-
l ni ka „Ra port”. Ar ty ku -
ły mo gą zgła szać
wy łącz nie ich au-

 to rzy za po śred nic twem po czty
re sor to wej na adres: Ko men da
Wo je wódz ka Po li cji w Byd gosz -
czy, Wy dział Pre zy dial ny, ul. Po-
 wstań ców Wiel ko pol skich 7,
85-090 Byd goszcz lub dro gą
elek tro nicz ną na adres: m.wol -
czek@ku jaw sko-po mor ska.po li -
cja.gov.pl. Zgło sze nia bę dą
przyj mo wa ne od 15 stycz nia do
15 kwiet nia 2010 r. (de cy du je da -
ta wpły wu do sie dzi by re dak cji
kwar tal ni ka).
6. Zgła sza ją cy mo że prze słać mak-
 sy mal nie je den ar ty kuł na do wol ny
te mat w ob ję to ści do 2 stron ma szy-
 no pi su.
7. Zgło sze nie
po win no za wie -
rać da ne oso-
 b o  w e

i kon tak to we au to ra wraz ze zgo -
dą na prze twa rza nie da nych oso-
 bo wych do ce lów zwią za nych
z kon kur sem i zgo dą na pu bli ka -
cję ar ty ku łu na ła mach kwar tal ni -
ka „Ra port” oraz na stro nie
in ter ne to wej ku jaw sko-po mor -
skiej po li cji. 
8. Do ar ty ku łu moż na do dat ko wo
do łą czyć gra fi kę i zdję cia z da ny -
mi ich au to ra oraz zgo dą na pu-
 bli ka cję na ła mach kwar tal ni ka
„Ra port” i na stro nie in ter ne to wej
ku jaw sko-po mor skiej po li cji.
9. W skład ju ry kon kur so we go

wcho dzą:
ure dak tor na czel ny: 
Ma ciej Woł czek
uza stęp ca re dak to ra na czel ne go: 
Han na Ko wsze wicz
uzes pół re dak cyj ny: 
Mo ni ka Chle bicz, Da riusz Do pke.
10. Ju ry jest nie za leż ne i oce nia
zgło sze nia we dług włas ne go
uzna nia. Ju ry wy bie ra je den tekst,
któ re go au tor otrzy ma na gro dę.
Ju ry ma też pra wo przy znać do
trzech ho no ro wych wy róż nień au-
 to rom in nych nad e sła nych tek-
 stów. Wszyst kie nad e sła ne
ar ty ku ły mo gą zo stać opub li ko -
wa ne na ła mach kwar tal ni ka „Ra-
 port”, jak i na stro nie in ter ne to wej
ku jaw sko-po mor skiej po li cji. 
11. Li sta la u re a tów zo sta nie opu-
b li ko wa na na ła mach lip co we go
nu me ru kwar tal ni ka „Ra port”.
12. Ju ry kon kur so we nie zwra ca
nad e sła nych ma te ria łów. 
13. Re dak cja kwar tal ni ka „Ra-
 port” za strze ga so bie pra wo skra-
 ca nia, adiu sta cji, zmia ny ty tu łów
i opra co wa nia re dak cyj ne go tek-
 stów przy ję tych do dru ku.

Małgorzata Dobrosielskai

Uwaga! Konkurs!
Redakcja kwartalnika „Raport” ogłasza konkurs na najciekawszy artykuł! Mistrz pióra otrzyma nagrodę 
ufundowaną przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy, a zwycięski artykuł zostanie 
opublikowany  na łamach policyjnego kwartalnika. Czekamy na Twoje zgłoszenie do 15 kwietnia 2010 r. 
Szczegóły znajdziesz w regulaminie.

Wy da ny przez Ko men dę
Głów ną Po li cji, Sto wa -
rzy sze nie Mu ze um Po li -

cji, Sto wa rzy sze nie Ge ne ra łów
Po li cji RP oraz Mię dzy na ro do we
Sto wa rzy sze nie Po li cji – Sek cja
Pol ska – ma ga zyn „Po li cjan ci” to
zbiór róż no rod nych tek stów po-
 dzie lo nych na dzia ły, ta kie jak: hi-
 sto ria po li cji, po li cje ob cych
państw, bio gra fi sty ka, pa sje. 
Książ ka pod red. pro fe so ra Zbi-
 gnie wa Ju dyc kie go to opra co wa -
nie dla wszyst kich, pró bu ją cych

po znać róż no rod ność re a liów,
w któ rych dzia ła po li cja. Od ba da-
 nia po cząt ków dzia łal no ści po-
 szcze gól nych służb, po przez
or ga ni za cję służ by po li cyj nej w in-
 nych kra jach, aż po in try gu ją ce
pa sje pol skich po li cjan tów – ma-
 ga zyn po ru sza wie le as pek tów
ży cia w mun du rze, nie tyl ko zwią-
 za nych ze służ bą.
Pu bli ka cja jest przy go to wa na w opa-
r ciu o rze tel ne, a za ra zem in te re su -
ją ce ar ty ku ły. Co naj waż niej sze,
moż na od nieść wra że nie, iż książ ka

wy ro sła z pa sji two rze nia cze goś od
po li cjan ta dla po li cjan ta.
Ca łość opa trzo na jest cie ka wy mi
zdję cia mi, któ re po ka zu ją pra cę
po li cji z wie lu per spek tyw. Sa ma
okład ka przy ku wa uwa gę – zwła-
sz cza mę skiej czę ści od bior ców
– na to, że „po li cja jest pięk na”.

Po li cyj ny Ma ga zyn Hi sto rycz ny
„Po li cjan ci”, red. prof. Z. Ju dyc ki,
Kiel ce 2009

Adria na Ja błoń ska

Recenzja
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Portal Komunikacji Wewnętrznej

Krew to życie

Wgrud niu ubieg łe go ro ku
zo stał od da ny do eks plo -
a ta cji Intr@kom, czy li

Por tal Ko mu ni ka cji We wnętrz nej
KWP w Byd gosz czy. Por tal jest do-
 stęp ny w sie ci PSTD pod adre sem
http://10.3.0.8/fu sion/news.php 
Pra ce nad utwo rze niem por ta lu
trwa ły od ma ja 2009 r. Po wo ła ny
przez ko men dan ta wo je wódz kie -
go zes pół opra co wał za ło że nia do
por ta lu, a na stęp nie wdro żył je do
eks plo a ta cji. Ini cja ty wa utwo rze nia
elek tro nicz nej plat for my in for ma -

cyj nej po wsta ła z po trze by uspraw-
 nie nia ko mu ni ka cji we wnętrz nej
oraz re duk cji do nie zbęd ne go mi-
 ni mum czyn no ści kan ce la ryj nych
zwią za nych z udo stęp nia niem in-
 for ma cji o cha rak te rze ogól nym.
W wy ni ku uru cho mie nia por ta lu
moż li wa by ła zmia na obo wią zu ją -
cej in struk cji kan ce la ryj nej, któ ra
wpro wa dzi ła no we za sa dy w za-
 kre sie re je stra cji i pu bli ka cji we-
 wnętrz nych ak tów praw nych.
W chwi li obec nej każ dy z użyt kow -
ni ków ma do stęp do obo wią zu ją -

cych ak tów praw nych Ko men dan -
ta Wo je wódz kie go Po li cji w Byd -
gosz czy oraz ak tu al nych wzo rów
for mu la rzy i wnio sków. To do pie ro
pier wsza od sło na por ta lu. W ko lej-
 nych eta pach pla no wa ne jest
udo stęp nie nie mię dzy in ny mi ma-
 te ria łów szko le nio wych i obo wią -
zu ją cych in struk cji. Pla nuje się
rów nież udo stęp nie nie „roz kła du
ja zdy” sa mo cho dów służ bo wych.

Do ce lo wym za ło że niem jest, aby
na por ta lu po wsta ły za kład ki me ry -
to rycz ne po szcze gól nych ko mó rek
or ga ni za cyj nych w KWP, w któ rych
za miesz cza ne bę dą ma te ria ły te-
 ma tycz ne. Ma my na dzie ję, że przy-
 ję ta for ma ko mu ni ka cji znaj dzie
wie lu zwo len ni ków i uspraw ni co-
 dzien ną pra cę użyt kow ni kom.

podinsp. Hanna Kowszewiczi

Pierwsza akcja oddawania krwi,
zorganizowana na dziedzińcu Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji
w Bydgoszczy,  miała miej-
sce 11 stycznia 2009 r.
Wykazane przez
funkcjonariuszy i
pracowników po-
licji zaintereso-
wanie ideą
h o n o r o w e g o
krwiodawstwa
stało się pod-
stawą do reakty-
wacji 3 marca
2009 r. Klubu Ho-
norowych Dawców
Krwi przy KWP  w Byd-
goszczy i organizacji kolejnych
poborów krwi. W ciągu czterech
przeprowadzonych akcji do am-
bulansu Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Bydgoszczy zgłosiło się 229
osób. Łącznie pobrano krew od
187 dawców w ilości ponad 83

litry. Świadczy to o coraz większej
świadomości faktu, iż mimo
ogromnego postępu medycyny,

krwi nie da się zastąpić
żadną inną substancją.

Najbardziej zaanga-
żowani członko-

wie klubu
otrzymali 25 li-
stopada 2009 r.
osobiste po-
dz iękowania
od Komen-

danta Woje-
wódzkiego Policji

w Bydgoszczy,
który zachęcał do

udziału w kolejnych ta-
kich akcjach. W 2010 r. będą się
one odbywać pod hasłem „Daj
coś z siebie…” w terminach: 
10 stycznia, 19 marca, 28 maja, 
6 sierpnia, 15 października.

Monika Wieczoreki

Warto wiedzieć, że…

u przy na wią zy wa niu sto sun ku
służ bo we go lub sto sun ku pra cy
po za służ bą w ter mi nie 14 dni od
roz po czę cia służ by lub pra cy,

u w przy pad ku zwol nie nia ze
służ by na pod sta wie art. 41 ust. 3
cyt. usta wy (na włas ną proś bę)
rów no cześ nie z pi sem nym zgło-
 sze niem wy stą pie nia ze służ by,

u w przy pad ku zwol nie nia ze
służ by na pod sta wie art. 41 ust. 1
i 2 cyt. usta wy, na pi sem ne żą da -
nie prze ło żo ne go wła ści we go
w spra wach oso bo wych, przed
wy da niem roz ka zu o zwol nie niu

ze służ by,

u przy roz wią za niu sto sun ku pra -
cy na wią za ne go po za służ bą
w cią gu 14 dni od dnia usta nia
sto sun ku pra cy,

u co rocz nie do dnia 31 mar ca we-
 dług sta nu na dzień 31 grud nia
ro ku po przed nie go,

u na pi sem ne żą da nie prze ło żo -
ne go wła ści we go w spra wach
oso bo wych w ter mi nie 14 dni od
dnia otrzy ma nia te go żą da nia.

Izabela Szostaki

Oświadczenia majątkowe
Art. 62 ust. 2-8 Usta wy o po li cji z dnia 06.04.1990 r.
(DzU z 2007 r. nr 43, poz. 277 ze zm.) na kła da 
na po li cjan tów obo wią zek skła da nia oświad cze nia
ma jąt ko we go, w tym o ma jąt ku ob ję tym mał żeń ską
wspól no tą ma jąt ko wą:
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FELIETON u STANISŁAW SZELC

Pa rę dni te mu po szliś my z żo ną
do zna jo mych, z któ ry mi od lat
ser decz nie się przy jaź ni my,
świad cząc so bie na wza jem róż -
ne usłu gi to wa rzy skie – chrzci-
 ny, imie ni ny, ślu by i osta t nio
zwłasz cza po grze by, nie ste ty.
Na si zna jo mi to mi li, kul tu ral ni
lu dzie po wyż szych stu diach.
Z ty mi stu dia mi to róż nie by wa.
Nie raz spot ka łem na swo jej
dro dze bu ców z cen zu sem
oraz pro stych, ale ogrom nie
kul tu ral nych lu dzi. Się gnij my do
nie tak od leg łej hi sto rii. Win cen -
ty Wi tos był gos po da rzem pro-
 stym jak kij od szczot ki, ale
pre mie rem, że po za zdro ścić.
Na si zna jo mi po za dy plo ma mi
po sia da ją rów nież na wy po sa -
że niu dwój kę mi łych, do ro słych
dzie ci. Bo że na – mó wię do go-
s po dy ni – a gdzie jest Pa weł?
Pa weł jest stu den tem wyż szej
uczel ni, co jest dla dal sze go to -
ku dys ku sji waż ne. Pa weł – od -
po wia da Bo że na – zwią zał się
z nie for mal ną gru pą ar ty stycz -
ną i wie czo ra mi upra wia graf fi ti.
A gdzie? Gdzieś w mie ście – to
Bo że na. To zna czy – włą czy ła
się do roz mo wy mo ja żo na – tej
nie for mal nej gru pie ar ty stów
za wdzię cza my po ma lo wa ne
mu ry u nas, na Sta rym Mie ście.
Nie wy klu czo ne – za ga dał gos -
po darz, do le wa jąc mi śmie ta ny
do kie lisz ka – cho ciaż z te go,
co wiem, ta kich grup jest kil ka -
dzie siąt. Lek ko coś we mnie za-
 bu zo wa ło (śmie ta na pew nie)
i ga dam – słu chaj Ma ciek,
a gdy by ja kaś nie for mal na gru -
pa awan gar do wej mło dzie ży ar-
 ty stycz nej ob sma ro wa ła two ją
wil lę, to co? No, co ty, jak mo-
 gli by po ma lo wać czyjś pry wat -
ny dom? Toż to cham stwo, ba,
po wiem wię cej – prze stęp stwo.
Zgo da – mó wię – my co praw -
da miesz ka my w ka mie -
ni cy, ale wszy scy
wy ku pi li lo ka le,
za tem nasz
dom jest
w isto cie
wie lo ro -
dzin ną,
pry wat -
ną wil -
lą, a co

ja kiś czas nie zna ny ob szczy -
mur ob świ nia ją pseudo -
artystycznymi pro duk cja mi. To
chy ba do cho le ry nie jest w po-
 rząd ku i krew mnie za le wa – kon-
ty nu u ję już lek ko wk (par don)
po de ner wo wa ny – kie dy po my -
ślę, że Wasz Pa weł, któ re go jak
wie cie bar dzo lu bię, uży wa so -
bie na mo jej włas no ści. Kur czę
(czy ja koś po dob nie) – mó wi
mój dłu go let ni przy ja ciel – nie
wpa dło mi to do gło wy. Resz ta
wie czo ru upły nę ła nam ra czej
w mil cze niu, a i po że gna nie by -
ło ja koś ma ło wy lew ne. Na ra -
zie na sze wza jem ne sto sun ki
są lek ko nad wy rę żo ne, ale
mam na dzie ję, że po pew nym
cza sie wszyst ko wró ci do nor -
my. Jak bo wiem dłu go Sło wia -
nie mo gą wy trzy mać bez pi tej
z kie lisz ków śmie ta ny.
A te raz cał kiem po waż nie. Otóż
ist nie je w na szym spo łe czeń -
stwie nie fra sob li we przy zwo le -
nie na dzia ła nia róż ne go
ro dza ju nie for mal nych grup,
nie ko niecz nie ar ty stycz nych.
Nie zwra ca my uwa gi na cham-
 skie za cho wa nia ma ło let nich
smar ków bez czel nie klną cych
na uli cy, pa lą cych pa pie ro sy
w miej scach pu blicz nych, roz-
 wa la ją cych się w tram wa jach
na fo te lach kosz tem star szych
lu dzi. Nie zwra ca my uwa gi, kie -
dy sto ją cy przed na mi w ko lej ce
gów niarz ku pu je pa pie ro sy,
a na wet al ko hol. Nie in te re su je
nas, czy pie nią dze do stał od
na wa lo ne go al bo bo ga te go ta-
 tu sia, względ nie przed chwi lą
ukradł ko muś star sze mu. Z ta-
 kich ma łych cwa nia ków, utwier-
 dza nych przez obo jęt ne
oto cze nie w bez kar no ści, wy ra -
sta ją czę sto hor dy ulicz nych,
a zwłasz cza sta dio no wych ban-
 dy tów. Sta ra to praw da, że cze -
go się Jaś nie na u czył, te go Jan
nie bę dzie wie dział. W na szym
kra ju, wstyd to przy znać, cham-
 stwo świę ci trium fy. Pi sał przed

la ty wiel ki hu ma ni sta
– „Ta kie bę dą

Rzecz pos po li te,
ja kie mło dzie -

ży cho wa -
n i e ” .
I kur czę,
wy kra kał.
S m u t  n e
to...
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